

Dziła pocztowa uszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

ROK XVI

ŁÓDZ, PONIEDZIAŁEK, 28 MARCA 1938 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY

№ 86

Porozumienie włosko-angielskie w sprawie hiszpańskiej. — Rzym zadowolony jest z posunięć Chamberlaina

Rzym, 27 marca.

(Pat) — Dziś przed południem odbyła się siódma z kolei rozmowa ambasadora brytyjskiego lorda Perth z ministrem spraw zagranicznych Ciano. Koła angielskie informują, że w toku tej rozmowy omawiano

SPRAWY HISZPAŃSKIE

na podstawie instrukcji, jakie obaj rozmówcy otrzymali ostatnio od lorda Halifaxa i Mussoliniego. W wyniku dzisiejszej rozmowy, która trwała 40 minut, dojdzie miało do uzgodnienia kilku aktualnych zagadnień międzynarodowych, związanych z problemem hiszpańskim.

Rzym, 27 marca.

(Pat) — „Informazione Diplomatica” ogłasza komunikat, który wiązany tu jest z wynikami rozmów angielsko-włoskich.

Treść komunikatu jest następująca: włoskie koła odpowiedzialne po zaznajomieniu się z oryginalnym tekstem mowy Chamberlaina stwierdzają, że wiele fragmentów tej mowy zwróciło specjal-

na uwagę Rzymu, a zwłaszcza krytyka Ligi Narodów, odmowne stanowisko wobec inicjatywy rosyjskiej oraz zajęcie pozycji wobec Czechosłowacji.

Jeżeli chodzi o stosunki włosko-angielskie i tożące się obecnie rokowania, włoskie koła odpowiedzialne skłonne są podzielać optymizm premiera Chamberlaina oraz doceniają z sympatią formę i treść słów premiera brytyjskiego, poświęconych Włochom.

Odnosnie do sił legionistów włoskich, przebywających w Hiszpanii — głosi da-

lej komunikat „Informazione Diplomatica” — jest rzeczą wiadomą, że WŁOCHY DOTRZYMAJĄ SWYCH ZOBOWIĄZAŃ W SPRAWIE WYCOFANIA LEGIONISTÓW

gdy czynniki francusko-rosyjskie będą gotowe uczynić to samo i zastosować plan angielski we wszystkich jego częściach.

Z drugiej strony jest rzeczą wiadomą, że wobec niewysyłania od wielu miesięcy posiłków uzupełniających do Hiszpanii, siły legionowe zostały poważnie

zredukowane, a o fakcie tym wiedzą bardzo dobrze zarówno w Paryżu, jak i Londynie.

Podczas gdy ze strony włoskiej potwierdza się w sposób najbardziej wyraźny i lojalny zobowiązania, przyjęte w Londynie, włoskie koła odpowiedzialne śledzą z największą uwagą kampanię lewicy francuskiej za interwencją w Hiszpanii, interwencją, która pociągnęłaby niedające się przewidzieć i napełniono poważne reperkusje i mogłaby narazić na szwank pokój na kontynencie europejskim.

Rzym, 27 marca.

(Pat) — W środę dnia 30 b.m. Mussolini wygłosił w senacie mowę na temat budżetu włoskich sił zbrojnych.

Rzym, 27 marca.

(Pat) — Koła polityczne oświadczają iż rząd angielski informuje o przebiegu rokowań rzymskich rządu francuskiego i Stanów Zjednoczonych. Ze swej strony rząd włoski informuje o rozwoju rokowań Rzeszę Niemiecką.

Lista Włochów zabitych w Hiszpanii

podczas walk na froncie aragońskim

Rzym, 27 marca.

(Pat) — Ogłoszono komunikat urzędowy, datowany z Salamanki, który poświęcony jest bitwie na froncie aragońskim, rozpoczętej 9 marca, komunikat stwierdza, że korpus legionistów włoskich, który brał w tej bitwie udział, po-

niósł następujące straty: zabitych: 29 oficerów, 253 legionistów, rannych: 123 oficerów, 1343 legionistów, zaginionych 13.

Komunikat informuje ponadto, że liczba jeńców republikańskich wziętych do niewoli nie została dotychczas ustalona.

Misja Churchilla w Paryżu

Wybitny angielski mąż stanu odbył naradę z premierem Blumem i ministrem wojny Daladierem. — Usunięcie zadrażnień pomiędzy Paryżem i Londynem

PARYŻ, 27 marca.

(PAT) Wizyta Winstona Churchilla w Paryżu, a zwłaszcza oficjalne konferencje, jakie odbywa z czołowymi przedstawicielami francuskich kół rządowych i opozycji, są przedmiotem ogólnego zainteresowania kół politycznych stolicy oraz prasy. W kołach politycznych wskazuje, iż Winston Churchill bawi w Paryżu w zupełnie innym charakterze niż Lloyd George, który wyraźnie podkreślał swój opozycyjny stosunek do rządu Chamberlaina, przeciwnie — wizyta paryska Churchilla, który ostatnio pojednał się z premierem Chamberlainem, uważana jest za akcję, mającą na celu

WYJAŚNIENIE ZADRAŻNIEŃ, JAKIE OSTATNIO SIĘ UJAWNIŁY MIĘDZY RZADEM FRONTU LUDOWEGO A PREMIEREM CHAMBERLAINEM, m. inn. w dziedzinie polityki hiszpańskiej. Głównym jednak zadaniem Churchilla — jak zaznaczają między wierszami dzienniki paryskie — ma być poinformowanie się o wewnętrznej sytuacji francuskiej, zapoznanie francuskich kół politycznych z opinią Londynu na temat ewolucji wewnętrznej polityki francuskiej oraz wreszcie zbadanie możliwości zacieśnienia współpracy między Francją a Anglią w dziedzinie lotniczej.

„Oeuvre”, komentując wizytę angielskiego męża stanu, wyjaśnia, iż w obecnej chwili rząd Chamberlaina interesuje się specjalnie możliwościami współpracy między lotnictwem obu krajów, zwłaszcza o ile chodzi o dziedzinę produkcji. Komentarz powyższy jest w pewnym sensie potwierdzeniem poglądów, jakie swego czasu kursowały w kołach

politycznych Paryża, jakoby rząd brytyjski niepokoić się miał poważnymi opóźnieniami w lotniczej produkcji Francji. Winston Churchill — zaznacza dalej „Oeuvre” — zapozna francuskie koła polityczne ze swoim poglądem na sprawę hiszpańską. W czasie wizyty swej w Paryżu WINSTON CHURCHILL ODBYŁ KONFERENCJĘ Z PREMIEREM BLUMEM, ministrem Paul Boncurem, dwukrotną rozmowę z ministrem obrony narodowej Daladierem, z prezesem Izby Herriotem oraz z b. premierem Flandinem i deputowanym Paul Reynaud. Należy zaznaczyć, iż obecnie bawi również przejazdem w Paryżu b. premier Baldwin.

PARYŻ, 27 marca.

(PAT) Mimo gorączkowej akcji rządu, a zwłaszcza ministra stanu, p. Vincent Auriola, celem położenia kresu fałd strajkowej, czwarty dzień strajku w okręgu przemysłowym paryskim i w okręgu północnym nie przyniósł żadnego rozwiązania sytuacji. Strajk w okręgu paryskim obejmuje już 35.000 robotników. Koła polityczne, a nawet koła kierownicze generalnej federacji pracy są poważnie zaniepokojone nastrojami wśród robotników. Elementy skrajnie lewicowe starają się w widoczny sposób wykorzystać strajk, celem zmuszenia rządu Bluma do interwencji na rzecz

rządu w Barcelonie. Jest niezwykle charakterystyczny incydent, jaki miał miejsce w Paryżu w sobotę wieczorem w czasie wielkiego wlewu, zwołanego do jednego z największych stadionów Paryża przez generalną konfederację pracy. Zebrani robotnicy, w liczbie 15 tysięcy ludzi, składający się przeważnie ze strajkujących, przyjęli sekretarza generalnej konfederacji pracy, p. Jouhaux, takimi gwizdami i okrzykami, iż przewodca francuskiego ruchu zawodowego nie mógł zabrać głosu i musiał opuścić stadion. Zebrani — widocznie pod wpływem otrzymanych instrukcji — wznowili okrzyki „do dzieła”, „dość przemówień”, „armaty dla Hiszpanii”.

Rokowania polsko-litewskie

zostaną dziś zakończone. — Wkrótce nawiązana będzie komunikacja pocztowa i telefoniczna z Litwą

Augustów, 27 marca.

(Pat) — Podkomisja, zajmująca się sprawami kolejowymi, pracowała do późna w nocy z soboty na niedzielę oraz przez niedzielę. Prace tej podkomisji są właściwie zakończone. Jak wiadomo, druga podkomisja — dla spraw komunikacji pocztowej, telegraficznej i t.d. zakończyła swe prace już w sobotę. Dzień jutrzejszy poświęcony zostanie sprawom czysto technicznym, jak sporządzenie tekstów w językach polskim i litewskim.

Należy się spodziewać, że prace zostaną już jutro zakończone.

Paryż, 27 marca.

(Pat) — „Le Temps” w „Biuletynie Dziennym” wyraża zadowolenie z pomysłu załatwienia zatargu polsko-litewskiego, „można — pisze dziennik — kwestionować metody, zastosowane w poszukiwaniu rozwiązania, lecz samo rozwiązanie odpowiada temu, czego wymagał interes powszechny”.

Po stwierdzeniu odprężenia, jakie ujawniło się zarówno w Kownie, jak w Warszawie, dziennik podkreśla, że Warszawa wykazuje najlepsze chęci, aby żyć odtąd w porozumieniu ze swym sąsiadem, wskazując dalej na sprzeczność

między przypuszczeniami niektórych kół zagranicznych a rzeczywistymi intencjami rządu polskiego co do ułożenia dalszych stosunków z Litwą, dziennik cytuje obszernie złożone w tej sprawie w senacie oświadczenie ministra Becka.

Bruksela, 27 marca.

(Pat) — Dzisiejsza „La Gazette” w artykule „Polska i Litwa” obszernie cytuje przemówienie, wygłoszone przez min. Becka w senacie i twierdzi, że jeśli rząd litewski będzie tak dobrze usposobiony, jak rząd polski, to modus vivendi między obu krajami, mającymi zresztą liczne powinowactwa, będzie szybko znaleziony.

Zjednoczenie organizacji polskich w Czechach

Utworzony został jeden Związek Polaków

Mor. Ostrawa, 27 marca.

(Pat) — „Dziennik Polski“, organ ludności polskiej w Czechosłowacji w numerze z dnia 27 marca b.r., ogłasza p.t.: „historyczna chwila ludu polskiego w Czechosłowacji — Związek Polaków w Czechosłowacji jako wyraz jednolitego frontu ludu polskiego“ komunikat następującej treści: 26 b.m. o godz. 16 przedstawiciele naszego społeczeństwa zebraли w Czeskim Cieszynie z całego kraju, uchwalili jednomyślnie wśród niebawem go entuzjazmu utworzyć Związek Polaków w Czechosłowacji jako wyraz jedności politycznej i powołanie do życia komitetu organizacyjnego złożonego z członków dotychczasowych zarządów „Związku Śląskich Katolików“ i „Polskiej Partii Ludowej“. W ten sposób lud polski w Czechosłowacji okazał swą dojrzałość polityczną i zbudował jednolity

front do zwycięskiej walki o swoje prawa“.

Komentując ten doniosły fakt, „Dziennik Polski“ w artykule wstępnym zatytułowanym „Nasza jedność polityczna faktem dokonany“, podkreśla: że jednomyślnie wśród niebawem go entuzjazmu powzięta uchwała utworzenia związku Polaków w Czechosłowacji jest dowodem dojrzałości politycznej przedstawicieli wszystkich odłamów polskiego społeczeństwa. Nowa org., grupująca w swoich szeregach tych wszystkich, którzy pragną naród i dobro polskości wysunąć na czoło spraw, którzy interes narodowy stawiają ponad interes wyznaniowy, klasowy, stanowy, czy jednostkowy — występują do walki o odzyskanie tego wszystkiego, co ludności polskiej dotychczas różnymi sposobami zabrano.

„Dziennik Polski“ domaga się dalej

całkowitego równouprawnienia z Czechami w republice, żąda „aby zniknęły czeskie szkoły w gminach językowo polskich, aby obok polskiego robotnika, pracującego na swojej ziemi i nie prześladowanego z powodu swej narodowości, — pracował także polski inżynier, aby w urzędzie państwowym i samorządzie, w administracji kolejowej i leśnej, w przedsiębiorstwach publicznych i prywatnych, w życiu gospodarczym i wszędzie indziej Polak był nie wyjątkiem, a regułą“.

W konkluzji stwierdza „Dziennik Polski“ — nie jesteśmy przeciwnikami porozumienia, ale jako warunek stawiamy uznanie nas za równorzędnego partnera. Żądamy uznania nas za równorzędnego gospodarza tych terenów, które nie na papierze, ale faktycznie są rdzennie polskie.

Wielka narada w Warszawie

w związku ze zniesieniem uboju rytualnego

Warszawa, 27 marca.

W poniedziałek w gmachu biblioteki judaistycznej w Warszawie odbędzie się wielka narada z udziałem przedstawicieli większych gmin żydowskich w Polsce i rabinów z całej Polski poświęcona sprawie zniesienia uboju rytualnego.

Gminę żydowską w Łodzi reprezentować będzie na naradzie poseł Mincberg, który zgłasza wniosek, aby głównym i jedynym punktem obrad była sprawa uchwały o zniesieniu uboju rytualnego.

Wykłady na Politechnice warszawskiej

zostaną dziś wznowione

Warszawa, 27 marca.

(Pat) — Sekretariat politechniki warszawskiej komunikuje: wykłady i ćwiczenia na politechnice warszawskiej zostaną wznowione w poniedziałek dnia 28 marca b.r.

Zjazd delegatek

Zw. Pracy Obywatelskiej Kobiet

Warszawa, 27 marca.

(Pat) — Związek pracy obywatelskiej kobiet obchodził w dniu dzisiejszym uroczystość dziesięciolecia swego istnienia, akademiami w sali rady miejskiej.

Sala pięknie przybrana flagami o barwach narodowych nie mogła pomieścić przeszło 2 tysięcy delegatek przybyłych z całej Polski. Wśród nich są delegatki z krakowskiego i ze Śląska ubrane w barwne stroje ludowe.

Uroczystość dzisiejszą zaszczylił swą obecnością Pan Prezydent R.P. prof. dr. Ignacy Mościcki, który o godz. 11-ej przybył do rady miejskiej.

Tysiąc osób rannych podczas pożaru kina

Lizbona, 27 marca.

(Pat) — W jednym z kinoteatrów w miejscowości Oliveira de Beirra powstał pożar w czasie wyświetlania filmu. Wśród licznej publiczności wynikła panika. 1000 osób zostało rannych.

Dni kolonialne

Pod protektorem pana generała broni Kazimierza Sosnkowskiego odbędą się na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w czasie od 7-go do 13-go kwietnia 1937 r. „Dni Kolonialne“.

POLACY!

Polsce brak surowców, niezbędnych dla gospodarczego rozwoju kraju. Płacimy corocznie ogromne sumy obcym, którzy panują nad źródłami surowców kolonialnych i ich handlem.

Dzisiaj Polska walczy na terenie międzynarodowym o wolny dostęp do kolonii zamorskich i o bezpośredni udział w produkcji i eksploatacji surowców. Żądania swe dokumentuje olbrzymim przyrostem ludności i powstającą stąd koniecznością rozbudowy przemysłu krajowego. Do realizacji tych zadań stanąć muszą wszyscy Polacy, zarówno w kraju jak i poza granicami Ojczyzny. Milionowe rzesze wychodźców, które od lat dziesiątków wnoszą olbrzymi wkład do gospodarstwa państw, stanowiących dziś ich drugą Ojczyznę, pragniemy również pozyskać dla współpracy gospodarczej z Polską.

Liga Morska i Kolonialna wysuwa sprawę uzyskania kolonii na czoło zagadnień gospodarczych Polski. Dążenia te winni poprzeć wszyscy obywatele Rzeczypospolitej, dając temu wyraz przez swój masowy udział w „Dniach Kolonialnych“. W manifestacjach tych — w imię najwyższych interesów gospodarstwa narodowego Polski — niechaj nikogo nie zbraknie, niechaj wszyscy mocnym głosem zawołają:

Żądamy wolnego dostępu do surowców!

Żądamy kolonii dla Polski!

LIGA MORSKA I KOLONIALNA

Bandyci zastrzelili dyżurnego ruchu

poczym zrabowali... 8 złotych. — Zuchwały napad na przystanku Bobrowniki pod Łowiczem

Warszawa, 27 marca.

Nocy wczorajszej na przystanku osobowym Bobrowniki pod Łowiczem między stacjami Jaworowo a Łowiczem dokonano ohydnej zbrodni.

Przez okno dyżurki jacyś nieznani osobnicy dali kilka strzałów rewolwerowych. Dwie kule trafiły dyżurnego ruchu Zygmunta Wiśniewskiego, który jednocześnie pełni funkcje przejazdowego. Kiedy Wiśniewski upadł bandyci wtargnęli do środka i zrabowali żelazną kasetkę z pieniędzmi oraz rewolwer.

O zbrodni zawiadomiono stację Łowicz, skąd na miejsce przybyli natychmiast powiatowy komendant policji kom-

Wiechecki oraz lekarz powiatowy dr. Dietrich. Wszelka pomoc okazała się już bezcelowa, gdyż Wiśniewski nie dawał już żadnych oznak życia.

Po obliczeniu pozostałych biletów kolejowych stwierdzono, że w kasetce zrabowanej przez krwawych zbirów znajdowało się zaledwie 8 złotych.

Katastrofa francuskiego samolotu wojskowego na terytorium Włoch

Rzym, 27 marca.

(Pat) — Ministerstwo lotnictwa komunikuje, że w nocy z dn. 25 na 26 b.m. spadł na wybrzeżu Sardynii kilkumotorysowy samolot francuski. Załoga płonącego samolotu poniosła śmierć na miejscu. Władze przeprowadzają śledztwo dla ustalenia powodów, dla których samolot francuski przelatywał nocą nad terytorium włoskim.

Tunisz, 27 marca.

(Pat) — Jak się okazało, samolot,

który rozbił się na wybrzeżach Sardynii był francuskim samolotem wojskowym, na pokładzie którego znajdował się major Inemarc i 3 podoficerów. Samolot ten leciał z Casablanca do swej bazy w Sidi Ahmed w pobliżu Bizerty, lecz zabłądził we mgłę i staciwszy orientację, znalazł się nad Sardynią. Samolot opuścił Casablanca o godz. 20.30 zaś katastrofa nastąpiła około godz. 23. Przyczyny katastrofy są dotychczas nieznane.

Najpiękniejszy romans zburzony przez najniższe ludzkie instynkty!
Opowieść o miłości większej niż oceany

Statek Niewolników

Rozwój sytuacji w Czechosłowacji

[śledzi Paryż z wielką uwagą]

Paryż, 27 marca.

(Pat) — Prasa francuska zajmuje się nadal żywo sytuacją wewnętrzną-polityczną w Czechosłowacji.

Naczelnym redaktorem „Le Journal“ St. Brice pisze, że główną groźbę dla pokoju przedstawiają w tej chwili stosunki wewnętrzne w Czechosłowacji. Jak można było tego się spodziewać, wydarzenia austriackie obudziły w Czechosłowacji poważne tendencje odśrodkowe, które

kierownicy polityki czeskiej starali się neutralizować przez szereg lat. Publicysta konstatuje, iż wobec żądania przywódcy partii Niemców sudeckich Henleina przeprowadzenia wyborów, kierownicy polityki czeskiej znajdują się wobec dylemantu: albo zdecydować się pójść po linii tych żądań, które w gruncie rzeczy grożą pokojowym rozpadnięciem się państwa, albo też zastosować otwarty opór.

Wojska powstańcze w Katalonii

Miasto Fraga zostało otoczone

Burgos, 27 marca.

(Pat) — Korespondent agencji Hava-sa donosi, że wojska powstańcze zajęły w dniu dzisiejszym na froncie aragońskim miejscowość Candanos i posuwają się szybko naprzód, popołudniu strażę przednią zajęły wzgórze El Pedroso i znajdują się w odległości 10 klm. od miejscowości Trage (prowincja Huesca) oraz 5 klm. od linii umocnień położonych na zachód od rzeki Cinca.

Na odcinku Tage wojska rządowe wycofują się na całej linii.

Saragossa, 27 marca.

(Pat) — O zmierzchu wojska gen. Jague wtargnęły do Katalonii i zajęły wioskę Masalgorreing. W tym samym czasie miasto Fraga zostało całkowicie otoczone przez wojska powstańcze. Straż przednią weszły już jakoby do miasta. Na lewym brzegu Cinca wojska powstańcze zajęły obszar około 10 klm. szerokości i od 3 do 5 klm. wgąb.

Samoloty amerykańskie dla Sowietów

Nowy Jork, 27 marca.

(Pat) — W dniu wczorajszym przedstawiciel rządu sowieckiego przyjął od firmy „Seversky Aircraft“ dwa samoloty wojskowe zamówione przez rząd Z.S.R.R. jako prototypy, rząd sowiecki zapłacił za te samoloty 780 tysięcy dolarów.

13
NIE JEST PECHOWA!
13
PRZYNOŚI HUMOR
I ZABAWĘ!



SZCZĘŚLIWA
trzydziestka

Wielka bomba śmiechu!

GROSSÓWNA,
SIELAŃSKI,
ORWID,
SKONIECZNY,
CHMURKOWSKA,
SKWIERCZYŃSKA
GRABOWSKI

JUŻ WKRÓTCE
W KINIE

„PALACE“

Nieście pomoc najbiedniejszym

Wielka akcja Ameryki na rzecz uchodźców z Austrii

Ułatwienie imigracji do Stanów Zjednoczonych. — Francja i Anglia odnoszą się życzliwie do inicjatywy senatora Hulla

Waszyngton, 27 marca.

W związku z inicjatywą amerykańskiego sekretarza stanu, Gordella Hulla, w sprawie międzynarodowej akcji dla ułatwienia imigracji uchodźców z Niemiec i Austrii, komunikują, iż w ramach tego planu będzie mogło przybyć do St. Zjednoczonych

17.000 NIEMIECKICH I AUSTRIACKICH UCHODźCÓW.

Kwota St. Zjednoczonych dla Niemiec wynosi 16.953, zaś dla Austrii 1000. Nowa kwota, która obowiązywać będzie od 1 lipca, wyniesie 25.947.

Gordell Hull wystosował, jak wiadomo, swą propozycję do rządów 28-miu państw europejskich i amerykańskich.

Pełny tekst oświadczenia Gordella Hulla jest następujący: „Rząd amerykański pod wrażeniem pilności zagadnienia uchodźców politycznych: zwrócił się z zapytaniem do pewnej liczby rządów, czy gotowe są współpracować przy wyłonieniu specjalnego komitetu, celem UŁATWIENIA EMIGRACJI UCHODźCÓW POLITYCZNYCH Z AUSTRII ewentualnie z Niemiec. Koncepcja nasza polega na tym, że niezależnie tacy przed stawiciele mają być desygnowani przez odnośne rządy, to jednak finansowanie emigracji uchodźców ma być przeprowadzone przez organizacje prywatne odnośnych krajów. Peza tym oczywistym jest, iż żaden kraj nie może być skłaniany do przyjęcia większej liczby imigrantów, niż na to pozwala obowiązujące ustawodawstwo”.

Wysuwając ten wniosek, rząd amerykański podkreślił, iż w żadnym razie nie zamierzał wtrącać się do prac dokonywanych na rzecz uchodźców przez jakiegokolwiek istniejące ciało międzynarodowe. Rząd amerykański przyspieszył ten wniosek, biorąc pod uwagę pilność zagadnienia, wobec którego stoi dziś świat cały, oraz konieczność szybkiego wspólnego wysiłku pod nadzorem rządu, jeśli się pragnie uniknąć mnożenia cierpień ludzkich.

Londyn, 27 marca.

Agencja Reutersa komunikuje: Propozycje sekretarza stanu, Hulla, w sprawie zorganizowania pomocy dla uchodźców z Austrii i Niemiec zostały doręczone w Foreign Office, gdzie natychmiast przystąpiono do jej studiowania w jak najbardziej życzliwym duchu. Odpowiedź brytyjska nastąpić ma w najbliższym czasie.

Londyn, 27 marca.

Pod przewodnictwem Antoniego de Rotschilda odbyło się posiedzenie Rady dla Żydostwa Niemieckiego. Na posiedzeniu tym omówiono sytuację Żydów w Austrii. Postanowiono natychmiast poczynić konieczne kroki i proklamować odnośną zbiórkę.

Wiedeń, 27 marca.

Wiedeńskie władze nazistyczne przystąpiły do reorganizacji żydowskich placówek społecznych na mocno zwężonej podstawie i pod ścisłą kontrolą Gestapo. Gestapo we Wiedniu zaprosiło w tym celu pewną liczbę żydowskich działaczy. Jak komunikują, narady odbyły się oddzielnie z syjonistami i z niesyjonistami. Działacze żydowskich wezwa-

Belgia państwem związkowym?

Wiedeń, 27 marca.

Według doniesienia „N. W. Abendblatt” z Brukseli zamierza jeden z posłów socjal-demokratycznych wnieść w parlamencie belgijskim projekt ustawy w sprawie zamiany Belgii na państwo związkowe.

Projekt przewiduje trzy kraje związkowe a to: Flandria, Walonia i Bruksela. Sprawa językowa miałaby zostać rozstrzygnięta przez plebiscyt. Poza tem miałby być utworzony belgijski parlament związkowy.

no do przedłożenia na piśmie sprawozdań działalności różnych organizacji. Na podstawie tych sprawozdań ustalone będą wytyczne dalszej działalności organizacji żydowskich. Dłuższa konferencja odbyła się z kierownikami Urzędu Palestyńskiego w Wiedniu.

B. MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH AUSTRII — KUPCEM

Wiedni, 27 marca.

B. austriacki minister spraw zagran. dr Gwido Schmidt, o którym przypusz-

czano, że został aresztowany, zjawił się niespodzianie na terenie Berlina. Dr Schmidt bawił podobno przez kilka dni w Karinhall w gościnie u marszałka Goeringa.

Krażą pogłoski, iż b. austriacki minister spr. zagranicznych zamierza obecnie poświęcić się zawodowi kupieckiemu.

Jak donoszą z Wiednia, aresztowany przed kilku dniami przez władze hitlerowskie, znany rentgenolog, lekarz dr

Chcesz zachować ZDROWE NERWY, pewność, spokój? w Banku Kupiecko-Kredytowym oszczędności lokuj!

Łódź, ul. Piotrkowska № 29

Dyskretna i tajemnicza wkładów ustawowo zagwarantowane Kasy czynne JUŻ od 8-ej rano do godz. 1-ej po poł. bez przerwy.

Dyskusja żydowska w parlamencie węgierskim

Ostre wystąpienie posłów przeciwko antysemityzmowi

BUDAPESZT, 27 marca.

Na naradzie Zjednoczenia Narodowego zawnioskował dr Makka, w związku z oświadczeniem premiera w sprawie żydowskiej, aby Zjednoczenie Narodowe wyłoniło komisję, której powierzy przebadanie kwestii żydowskiej i przedłożenie rządowi odpowiednich propozycji.

cyj.

W związku z tym zabrał na wczorajszym posiedzeniu parlamentu węgierskiego głos generalny mówca stronnictwa Niezawisłych Ludowców, poseł dr Sulyok, który oświadczył m. inn.:

„Stwierdzam przede wszystkim bezwzględnie na to, czy to się panom na

wach rządowych podoba, czy nie, że Żydzi na Węgrzech swoje pozycje w gospodarstwie, w prasie i teatrze nikomu nie odebrali, tylko sami sobie je stworzyli! Gdyby na Węgrzech nie było Kohnerów i Kornfeldów, nie byłbyśmy albo w ogóle mieli wielkich przedsiębiorstw przemysłowych i wielkich banków, albo w każdym razie nie w obecnym ich rozmiarze. Żydzi przez swoją pracę stworzyli pewne wartości i życie gospodarcze kraju. Nie byłoby się ono bez nich żadną miarą rozwinęło tak, jak to faktycznie miało miejsce.

Posel Petrovacz: Nie potrzebujemy ich!

Posel Sulyok: Nie mogę stanąć na cynicznym stanowisku, które zajmuje poseł Petrovacz, że murzyn zrobił swoje i może odejść. Nawiazując jednak do oświadczenia p. premiera o kwestii żydowskiej, nie możemy się zgodzić na to, aby problem ten posłużył jako trojański koń, przy pomocy którego przemyca się obecne idee do kraju!

Posel hrabia Szechenyi (chrześcijańsko-społeczny) interpelował rząd, dlaczego radio węgierskie i rządowa prasa węgierska nie znalazła ani słowa współczucia dla Austrii Seipla, Dollfusa i Schuschnigga?

Ludzie starego reżimu austriackiego zachowali się jak dzielni mężowie. Przez pochycenie przed nimi sztandarów nie musi się jeszcze obrazić Trzeciej Rzeszy.

Premier odpowiedział, że nie przyjmie pouczeń na temat węgierskiej wierności i rycerskości.

Zamach na pociąg na Litwie

Wagon motorowy na linii Kowno—Kłajpeda wykoleił się

Ryga, 27 marca.

W dniu dzisiejszym dokonano zamachu na pociąg idący z Kowna do Kłajpedy. W pobliżu stacji Radziwiliżki nie-

znani sprawcy ułożyli na torze stos kamieni, o które wykoleił się pociąg motorowy. Ofiar w ludziach nie było. Policja prowadzi energiczne dochodzenia.

Trzesienie ziemi w Budapeszcie

trwało 3 sekundy

BUDAPESZT, 27 marca.

(PAT) W niedzielę o godz. 12.20 w Budapeszcie i okolicach dało się odczuć dość silne trzesienie ziemi, które trwało około 3 sekund. Poważniejszych szkód nie zanotowano. W mieszkaniach, położonych na wyższych piętrach, poprzesuwały się meble i stanęły zegary. Ośrodek trzesienia ziemi znajduje się prawdopodobnie na półwyspie bałkańskim.

Miejsca trzesienia ziemi na razie nie ustalono.

BIAŁOGRÓD, 27 marca.

(PAT) W mieście Agram około południa dało się dziś odczuć trzesienie ziemi, które trwało 15 minut. Ośrodek trzesienia znajduje się w odległości około 70 km. na północ-zachód od miasta w górach Kalniku. W czasie trzesienia ziemi zwały się w mieście kilkanaście komi-
nów, a z dachów spadały dachówki.

Ofiar w ludziach nie było.

W mieście Blelovar, oddalonym od Agramu o 40 km., zawałiło się kilka starych domów, zaś w jednej z sąsiednich wiosek runęła wieża kościelna. Ofiar w ludziach również nie zarejestrowano.

Rewelacyjne możliwości obiektywu filmowego

Auto jadące bez szofera!

Pocałunek, gdy nie ma całującego!

Piorunujące uderzenie—bez bijącego!

Kapelusz poruszający się bez... głowy!

Na ekranach całego świata ukazała się najoryginalniejsza komedia sezonu p. t. „Niewidzialne małżeństwo”, niezwykle ciekawy eksperyment, który kinematografia zawdzięcza zdobyczom technicznym.

Już dawno przewidywano olbrzymie możliwości techniki filmowej. Traktowano je jednak w oderwaniu, jako teoretyczne możliwości. W komedii p. t. „Niewidzialne małżeństwo” wykorzystano i wydobyto z filmu walory, o których nie wiedziiano uprzednio. Triki techniczne nie pozwalają np. grać aktorom, którzy stają się w pewnej chwili niewidzialnymi, czasy obiektywne ukazują zdumionym widzom martwe przedmioty, które za sprawą niewidzialnych bohaterów poruszają się, wzbudzając sensację.

„Niewidzialne małżeństwo” ukaże się już wkrótce w kinie „Casino”.

Fen, którego film fen nie rozśmieszysz — skazany jest na wieczny smutek!

Rumunii grozi kryzys rządowy

Bukareszt, 27 marca.

Partja liberalów postanowiła, po długich naradach, wycofać swych 5 ministrów z rządu. Obecnie trudno przewidzieć, jaki wpływ będzie miała ta decyzja na dalsze losy rządu.

Bezpośrednia komunikacja lotnicza pomiędzy Paryżem i Południową Ameryką

Paryż, 27 marca.

(Pat) — Między Paryżem a Ameryką Południową ustanowiona została bezpośrednia pocztowa komunikacja lotnicza. Z lotniska paryskiego wystartował w niedzielę rano trzymotorowy samolot towarzystwa komunikacyjnego Air France z przeznaczeniem do Natalu (port Ameryki Południowej), gdzie lądować ma w poniedziałek rano.



TEATR POLSKI

Świetny artysta scen warszawskich Józef Węgrzyn, zbiera zasłużone oklaski, w Teatrze Polskim, gdzie dziś w poniedziałek i we wtorek o godz. 7.30 wiecz. grana jest przepiękna sztuka Sherylla „Kres wędrowki” w reżyserii dyr. H. Morycińskiego a w wykonaniu: Bończy, Hańczy, Łabędzkiego, Niwińskiego, Nowosielskiego, Pa-gowskiego, Szymańskiego, Wichurza, Zonera i innych.

TEATR POPULARNY.

Dziś w poniedziałek o godz. 6 wiecz. skrzęca się werwą i humorem komedia Zalewskiego — „Oj mężczyźni, mężczyźni” w koncertowym wy-konaniu: Dunajewska, Relewicz - Ziemińskiej, Skrzydłowskiej, Sykulskiej, Dejunowicza, Kop-czewskiego, Leszczyńskiego, Winawera i reży-sera Wronckiego.

TEATR KAMERALNY.

W poniedziałek i wtorek o godz. 8.30 wiecz. trzecia z kolei sztuka jaką ujrzymy w interpretacji Habimy: „Korona Dawida” Calderona z mu-zyką Rosowskiego, a w inscenizacji Wachtango-wa.

SZCZAWNICKA JÓZEFINA

uśmierza kaszel.

DZISIAJ TAŃCZY ROSALIA CHLADEK!

Oczekiwany z nieklamany z zainteresowaniem przez całą kulturalną Łódź pierwszy występ naj-znakomitszej tancerki świata—Rosalii Chladek, odbędzie się dzisiaj o godz. 20.45 w Sali Filhar-monii (Narutowicza 20).

Jutro odbędzie się drugi i ostatni występ Rosalii Chladek w zupełnie nowym programie. Przy fortepianie znakomity wirtuoz wiedeń-ski, Artur Kleiner. Kostiumy Em. Ferand.

Bilety na jutro również do nabycia w kasie Filharmonii.

Zarząd Towarzystwa Wyrobów Wełnianych i Gumowych „F. W. SCHWEIKERTA”, Spółka Akcyjna zawiadamia PP. Akcjonariuszów, że Zwyczajne Walne Zgromadzenie odbędzie się dnia 7 kwietnia 1938 roku w czwartek o godz. 17.30 w siedzibie Towarzystwa przy ul. Piotrkowskiej Nr. 147 z następującym porządkiem dziennym: 1) Wybór przewodniczącego, 2) Spra-wozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej za rok operacyjny 1937, rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań Spółki oraz bilansu i rachunku strat i zysków na dzień 31 grudnia 1937 roku, oraz pokwitowanie władz Spółki z czynności w roku 1937, 3) Zatwierdzenie budżetu na rok 1938, 4) Wybór członków Rady Nadzorczej, 5) Wolne wnioski. — Akcjonariusze, pragnący uczestni-czyć w Walnym Zgromadzeniu, winni stosownie do § 15 statutu Spółki najpóźniej na 7 dni przed terminem Zgromadzenia złożyć swoje akcje, bądź odnośne dowody posiadania akcji w Zarządzie Spółki.

Mocni i słabi bohaterowie i tchórze karierowicze i wyko-lejency oto postacie wielkiego arcydzieła p. t.

PO WIELKIEJ WOJNIE

W rolach głównych: SPENCER TRACY, niezapomniany z filmu „Bohaterowie morza” i GLADYS GEORGE bohaterka filmu „Grzech młodości” Genialna realizacja W. v. Dyke'a JUŻ JUTRO W KINIE

„EUROPA”

Nieście pomoc najbardziej potrzebującym

Znaczne ulgi podatkowe

dla nabywców samochodów i motocykli

Warszawa, 27 marca.

Ustawa o ulgach inwestycyjnych, roz-patrywana — jak o tem donosimy na in-nem miejscu — na piątkowym posiedze-niu Sejmu, przewiduje m. in. duże ulgi dla nabywców pojazdów mechanicznych, przyczem wysokość premii ustalona zo-stała na 20 procent ceny wozu.

Referent ustawy pos. Holyński, oma-wiając ulgi podatkowe dla nabywców samochodowych podkreślił, że są one obecnie bardziej zdemokratyzowane przez zmianę systemu potrącania podat-ku dochodowego.

Dotychczas wysokość premii podat-kowej zależna była od wysokości docho-dów. W konsekwencji im kto więcej za-rabiał, tem taniej kosztował go wóz.

Obecnie sprawa ta uległa zasadniczej

zmianie: każdy kto kupi samochód lub motocykl, otrzyma 20 proc. zwrotu w swoim podatku dochodowym, niezależnie od tego, ile zarabia.

Jeśli więc ktoś kupi np. samochód za 5000 zł. — będzie płacił o 1000 zł. mniej podatku dochodowego. W wypadku gdy suma rocznego podatku nabyw-cy wozu wynosi mniej niż 1000 zł. pozos-tała ratę odliczy się mu z należności podatkowej w roku przyszłym.

Dobrodziejstwa nowej ustawy rozcią-gnięte zostaną na wszystkich, którzy ku-pią samochody lub motocykle w roku bie-żącym, przyczem ustawa obowiązuje wstecz od dnia 1 stycznia 1938.

Nowe ulgi przyczynią się niewątpli-wie do znacznego wzmocnienia motoryza-cji w Polsce.

PKO przejęło portfel ubezpieczeniowy i majątek „Feniksa”

Warszawa, 27 marca.

Na mocy umowy, zawartej w sobotę dn. 26 bm. między kuratorem masy ma-jątkowej dawnego Tow. Ubezpieczeń na życie „Fenix” d-rem Kazimierzem Pa-włowskim a następującym w imieniu PKO p. Kazimierzem Strzegockim cały

portfel ubezpieczeniowy wraz z całym majątkiem „Fenixa” przeszedł w ręce PKO.

Tymczasem została ostatecznie zlik-widowana w Polsce sprawa upadłości „Fenixa”.

Teatr Kameralny Gościnne występy teatru Palestyńskiego HABIMA

Dziś premiera oraz jutro

KORONA DAWIDA

Pocz. o godz. 8.30 w.

Międzynarodowy turniej szachowy w Łodzi

Wyniki 8-ej rundy

Wczoraj w lokalu Łódzkiego Towarzystwa Zwoleńników gry szachowej rozegrana została 8 runda międzynarodowego turnieju szachowe-go. Podobnie, jak w ciągu ostatnich dni, minęły wczorajsze rozgrywki w atmosferze ostrej i pełnej napięcia walki, w niektórych momentach, jak nprz. w decydującej fazie partii Pirc—P. Frydman, nabierającej odcieni o zabarwieniu dramatycznym. Z 8 spotkań do kontroli czasu zakończyło się tylko 5. Cała ekipa łódzka miała za przeciwników zagranicznych mistrzów, w sumie osiągając wynik nie specjalnie korzystny. Gerstenfeld w partii z Stahlbergem zastosował ta samą taktykę, co dzień przed tym z P. Frydmanem. W francuskiej partii łodzianin wybrał ostry wariant, ofiarując piona, a później lekką figurę celem uzyskania ataku.

W dalszym ciągu gry okazało się, że po-święcenie nie było dokładnie obliczone i w końcu Gerstenfeld znalazł się w beznadziejnej sy-tuacji i w 32 posunięciu skapitulował. Bardzo dobrze grał Kolski z Petrowem. Po dłuższej przerwie w grze, łodzianin znów powraca do dawnej formy, wykazując wiele przebiegłości. W nieco lepszej pozycji Kolski znalazł się w niedoczasie, dając możliwość mistrzowi lotew-skiemu wyrównać pozycję, po czym nastąpiła wkrótce obopólna ugodą.

Regedziński w partii z mistrzynią świata od początku walczył z dużymi trudnościami. Partia została przerwana w pozycji nieco lepszej dla Menchik.

Pozycyjna partia Steiner — Appel miała na-gość spokojny przebieg. W końcu mistrz węgierski uzyskał niewielką przewagę. Po 5-go-

dziennej grze partia została odłożona w pozycji niewyjaśnionej. Burzliwy przebieg miała partia Edera turnieju Pirc z P. Frydmanem. Warsza-wianin wielokrotnie przeważał, w końcu zaś przypuścił generalny szturm na przeciwnego króla. Wkrótce obaj mistrzowie popadli w cięż-ki niedoczas. Po kilku dalszych posunięciach partnerzy obawiając się skutków niedoczasu, zgodzili się na nierozegraną. Pechl w dalszym ciągu wczoraj prześladował Najdorf. W partii z dr. Tartakowerem uzyskał warszawianin nie-wielką przewagę, po późnych perypetiach po-zycja się wyrównała, ale Najdorf precyzyjnie ma-ta w 1 posunięciu. Zacięty opór, jak zwykle sta-wiał Sulik, odnosząc ładny sukces w postaci nierozegranej z mistrzem czechosłowackim Fol-tysem.

Partia dr. Sufa — Eliskases toczyła się z zmie-nym szczęściem, w końcu jednak mistrz nie-miecki popełnił kilka błędów, dobrze wykorzy-stanych przez Eliskasesa. W przerwanej pozycji Eliskases ma nieco większe szanse. W dogry-waniu niedokończonych partii Appel łatwo zmu-sił do kapitulacji Gerstenfelda. Foltys — mi-strzynię świata Menchik, partia dr. Tartakower — Eteiner została ponownie odłożona.

Stam turnieju po 8 rundach: Pirc (Jugosławia) — 6 i pół p., Stahlberg (Szwecja) — 6 p., Eliskases (Austria) — 4 i pół (1) p., Foltys (Czechosłowacja), Gersten-feld — po 4 i pół p., dr. Tartakower — 4 (1) p., P. Frydman, Kolski, Petrow (Łotwa) — po 4 p., Appel, Regedziński — po 3 i pół (1) p., Najdorf — 3 i pół p. i t. d.

GRAND-KINO

W ostatnich dniach wyświetlania filmu p. t.

Pocz. 4, 6, 8 i 10.

DUNIA, córka poczmistrza

wg. utworu Aleksandra Puszkina.

OBNIŻAMY CENY MIEJSC.

Na 1 seans 85 i 1.09. Na pozostałe seansy 1.09, 1.50 i 2.20.

Przygody Buffalo Billa

bohatera Dalekiego Zachodu

Nr. 7 p. t.

MŚCICIELE z ARIZONY

ukazał się w sprzedaży

Cena 10 groszy

„PALACE”

W 3-cim ty-godniu wielkiego sukcesu!

Rewelacyjna zniżka cen!

80 1 1 50 zł. 1 zł.

na wszystkie seanse!

Nowe władze Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich

W dniu 27 bm. odbyło się doroczne walne zebranie członków Syndykatu Dziennikarzy Łódzkich na którym do-konano wyboru nowych władz syndy-katu.

Do zarządu S. D. Ł. weszli red. red.: Czesław Gumkowski (prezes) oraz: Hal-berstadt Adam, Drozdowski Waclaw, Manugiewicz Ryszard, Bolski Jerzy, Rom Roman i Szulman Jakub.

Do sądu koleżeńskiego S. D. Ł. we-szli red.-red.: Probst Franciszek, Wag-ner Waclaw, Sapociński Stanisław, Glueck Szymon, Kotkowski Zygmunt, Kałuszynier Stefan, Cerski Julian.

Do komisji rewizyjnej S. D. Ł. wy-brano red.-red.: Bartoska Edmunda, Heike Ottona i Passiermana Henryka.

EUROPA

Pocz. 4, 6, 8, 10

Ostatnie dni!

Zaufaj mi!

Koncert gry aktorskiej! MAUREEN O'SULLIVAN FRANCHOT TONE VIRGINIA BRUCE

Ceny miejsc na wszystkie seanse — od 80 gr.

OFIARY NA BUDOWĘ DOMU-POMNIKA MARSZAŁKA JÓZEFA PILSUDSKIEGO W ŁODZI

Komitet Budowy Domu-Pomnika składa ni-żej wyszczególnionym ofiarodawcom serdeczne podziękowanie za złożeniem ofiar na cele budo-wy Domu-Pomnika.

- 1) Bank Związku Sp. Zarobkowych o. Łódź zł. 100. 2) Firma G. Busz i S-ka w Łodzi zł. 100. 3) F-ma J. Jarisch Spadk. w Łodzi zł. 250. 4) Norblin, (B-cia Buch i Werner) w Głownie zł. 1.106. 5) Franciszek Wagner i S-ka w Łodzi zł. 175 6) J. John S. A. w Łodzi zł. 2000. 7) Juliusz Ullrich i Synowie w Łodzi zł. 82.50 8) „Elektrownia” A. S. w Łodzi zł. 150. 9) Maurycy Bauer w Łodzi zł. 62.50. 10) Krajowy Związek Przem. Włók. w Łodzi zł. 2.500. 11) Fabr. Maszyn, B-cia Hoffmann w Łodzi zł. 50. 12) Personel Gimm. Żeńsk. A. Skrzypkowskiej w Łodzi zł. 75 13) Personel Gimm. Żeńsk. A. Ckrzypkowskiej w Łodzi zł. 75 14) Widzewska Manufaktura S. A. zł. 1.000. 15) Oldakowski i Nepmark — Fabr. Maszyn w Łodzi zł. 50. 16) Firma „Boruta” w Zgierzu zł. 2.000. 17) Generał Langner zł. 1.200.

Nasz reporter zanotował:

Onegdaj w nocy targnął się na swe życie 35-letni Artur robotnik fabryczny, zam. przy ul. Przedziałanej 106, przez wypicie znacznej dozy kwasu solnego.

Do wijącego się w strasznych bólach desperata wezwano lekarza pogotowia Czerwonego Krzyża, który po przeplukaniu żołądka prze-wiózł go do szpitala Ubezpieczalni Społecznej w stanie groźnym.

W celu samobójczym napila się kwasu octo-wego 22-letnia Maria Ciecniowska, zam. u swo-ich krewnych przy ul. Siennej 6.

Do wijającej się w bólach desperatki wezwa-no lekarza pogotowia ratunkowego — który po udzieleniu pomocy i przeplukaniu żołądka pozostawił ją na miejscu w stanie bardzo osłabio-nym

Przyczyna rozpaczliwego kroku — zawód miłosny.

Nieszczęśliwy wypadek wydarzył się w dniu wczorajszym przy zbiegu ulic Legionów i Pogo-nowskiego.

Na przechodzącego przez jezdnię 39-letniego Chaima Bornsteina, ulomnego, zam. przy ulicy Zgierskiej 29 najechała dorożka, naskutek czego uległ on ogólnym obrażeniom cielesnym.

Do szkoły powszechnej Nr. 20 przy ulicy Cegielnianej 26 zakradli się w nocy nieświadnie-mi sprawcy i skradli z świetlicy szkolnej różne przybory oraz aparat radiowy, wartości kilkuset złotych łącznie.

Sprawcy zbiegli niesostrzeżenie

Nie pijcie surowej wódki

FORTANCERKI

Fascynujący temat w niezwykle śmia-łym ujęciu!



Marzec
28
Poniedziałek

Dziś Jana Kapistrana W
Jutro Eustazego Op.

Wschód słońca	5.22
Zachód słońca	18.00
Wschód księżyca	4.01
Zachód księżyca	14.53
Długość dnia	12.04
Przebieg dnia	4.25

Krótkie wiadomości

SPRZEDAŻ ZNACZKÓW POCZTOWYCH
Wprowadzona zostaje z dnem 1 kwietnia we wszystkich kioskach ulicznych z wyrobami tytoniowymi. Posiadanie znaczków w kioskach jest obowiązkowe. Będzie to dużym udogodnieniem dla publiczności.

PRZEBUDOWA PARKU JULIANOWSKIEGO
zakupionego przez miasto, rozpocznie się w bieżącym tygodniu. Ponieważ prace nad rekonstrukcją drzewostanu potrwać cały rok — w roku bieżącym park ten nie będzie dostępny dla publiczności. Projektowane jest urządzenie w parku basenu kąpielowego i plaży.

KONTROLA ŚMIETNIKÓW przeprowadzona zostanie przez wydział zdrowia, w związku z przygotowaną akcją odczyszczenia miasta. Śmietniki muszą być hermetycznie zamykane, aby uniemożliwić szkodliwym gryzonom żywienie się odpadkami i rozmnażanie się.

KOMISJA RADZIECKA do spraw ogólnych zwołana będzie na posiedzenie na środę bież. tygodnia. Komisja rozpatrzy sprawy, które znajdują się na porządku plenarnego posiedzenia rady, m. in. uruchomienia izolatorium dla osób podejrzanych o chorobę zakaźną i odszkodowania dla właścicieli domów, które podlegają przymusowej rozbiorce.

KARTY POCZTOWE z uwłaczającą lub obraźliwą treścią, które zazwyczaj przesyłane są w dniu 1 kwietnia na „Prima aprilis”, w roku bieżącym nie będą doręczane adresatom, lecz skierowane do archiwum poczty. Ustanowiony zostanie specjalny nadzór nad kartami, przesyłanymi w dniu 31 marca i 1 kwietnia.

DODATKOWA KOMISJA POBOROWA dla PKU Łódź—Miasto II urzędować będzie w dniu 30 b. m. w siedzibie przy ul. Piotrkowskiej 165. Stawić się winni mężczyźni rocznika 1916 i starsi, zamieszkałi na terenie 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13 i 14 komisariatów policji.

Kurator szkolny Ambroziewicz przybywa dziś do Łodzi

(a) W dniu dzisiejszym przybywa do Łodzi kurator szkolny p. Ambroziewicz w towarzystwie wyższych urzędników kuratorium i wizytatorów szkolnych. P. Kurator weźmie udział w uroczystości odsłonięcia tablicy pamiątkowej w szkole powszechnej im. Marszałka Piłsudskiego przy ul. Zagajnikowej 54, ku czci Komendanta.

Następnie kurator weźmie udział w uroczystości rozdania kompletów narzędzi pracy dla 8 szkół, które zostały ufundowane przez Tow. Pop. Budowy szkół powszechnych i społeczeństwo.

W trzeciej uroczystości, otwarcia świetlicy dla młodzieży pozaszkolnej przy ul. Śródmiejskiej weźmie udział Pan Kurator w godzinach wieczornych.

Na wesoło! Rozpoczynamy tydzień w „Casanowie”

Bez pracy nie ma kołaczy — głosi popularne przysłowie. Kto pracuje musi jednak również szukać urozmaiceń, musi po dniu spędzonym w fabryce, czy biurze, odetchnąć inną, beztroską atmosferą. Poniedziałek jest więc nie tylko początkiem tygodnia pracy, ale i tygodnia... zabawy.

Rozpoczniemy tydzień na wesoło! Kto ma humor, ten zwycięża! A jeśli się bawić, to tylko w „Casanowie”, bo tam najprzyjemniej, najwięcej atrakcyj!

Dziś po południu five, jak zwykle, z nagrodami.

Wieczór urozmaicony ciekawymi występami artystycznymi.

Straszny wypadek przed Grand-Hotelem

Odlamek gzymsu spadł na głowę przechodnia Adolfa Fryda, raniąc go śmiertelnie

Wczoraj, około godz. 1 po poł. miał miejsce na ul. Piotrkowskiej, przed gmachem Grand-Hotelu tragiczny wypadek. Mianowicie, w pewnej chwili z czwartego piętra gmachu hotelowego spadł duży odlamek gzymsu i uderzył w głowę przechodzącego Adolfa Fryda, zamieszkałego przy ul. Wólczańskiej 41. Uderzenie było tak silne, że

Fryd, nieprzytomny, zwałił się na bruk. Pogotowie miejskie przewiozło ofiarę wypadku
W STANIE BEZNADZIEJNYM DO SZPITALA IM. POZNAŃSKICH.
Wypadek ten wymaga specjalnego omówienia. Od dłuższego już czasu inspekcja budowlana w Łodzi prowadzi akcję w kierunku usunięcia z domów wszelkich ozdób sztukateryjnych, gzym-

sów i t. d. Raz po raz bowiem zdarzają się tragiczne wypadki. Przed dwoma tygodniami zaledwie zerwał się gzyms z domu przy ul. Piotrkowskiej 93, który, na szczęście nie wyrządził nikomu żadnej krzywdy. Akcja ta jednak nie dała dotąd pozytywnych rezultatów, ponieważ właściciele domów bardzo opieszale stosują się do zarządzenia. Tragiczny wypadek wczorajszy winien być ostrzeżeniem, że akcja nie może być lekceważona. Wszystkie gzymsy i sztukaterie ze starych domów winny być jaknajrychlej usunięte.

Już wczoraj, w obawie przed powtórzeniem się wypadku, wezwana została straż pożarna, która usunęła część ozdób i sztukaterii z Grand-Hotelu.

Dwaj mężczyźni pokłuci przez nieznaną opryszków

Wczoraj wieczorem około godziny 3 w kinie „Ars” na Bałuckim Rynku kilku nieujętych dotąd opryszków dokonało napadu na 16-letniego Abrahama Zielonego (6. Sierpnia 25), czeladnika krawieckiego.

w głowę. Rannego opatrzyło pogotowie ratunkowe.

W tym samym czasie przechodzący ulicą Piotrkowską w pobliżu Moniuszki 17-letni Henryk Grossbart (Kilińskiego 61) pokłuty został nożami.

Grossbarta przewieziono do szpitala Betleem. (gr)

CASINO Cena 80 gr. Na 1 seans od 1.09 1.50 Na pozostałe seanse 1.1 1.50
DANIELLE DARRIEUX w filmie p. t. ZAWINIŁAM!!
Pocz. 4, 6, 8, 10 zniżone
Ostatni dzień!

Pierwsza rocznica śmierci Szymanowskiego

Koncert na rzecz budowy Sarkofagu Mistrza

W kwietniu ubiegłego roku zmarł Karol Szymanowski. Hołd jego sztuce złożył cały świat kulturalny, a szczególnie Polska, gdzie z dnia na dzień wzrasta kult Szymanowskiego i rozszerza się znajomość jego dzieł. W tej pracy Polskie Radio bierze jak najczynniejszy udział. Pomijając stały kontakt radiofonii polskiej z Szymanowskim za czasów jego życia, co znalazło wyraz w szeregu koncertach, wspomnieć należy, że podczas Festiwalu na Wawelu poświęcono jeden wieczór dziełom Szymanowskiego; podobnie stało się podczas Powszechnego Festiwalu Sztuki w Warszawie, jak i na koncertach Orkiestry Polskiego Radia w Paryżu na Wystawie Światowej. W sezonie bieżącym zorganizowany został cykl sześciu wieczorów, poświęcony wyłącznie dziełom Szyma-

nowskiego i transmitowany z Konserwatorium Warszawskiego.

Koncert, który odbędzie się dnia 28 marca w sali Teatru Wielkiego w Warszawie, będzie znowu jednym z najwyższych punktów kulminacyjnych tegorocznego sezonu muzycznego, a zarazem ponownym złożeniem hołdu pamięci wielkiego muzyka.

W koncercie poniedziałkowym usłyszymy obok wspaniałych „Harnasi” III Symfonii (pierwsze integralne wykonanie z chórem w Warszawie) oraz tak rzadko wykonywane dzieła jak „Veni Creator” i „Litanię” na sopran solo, chór i orkiestrę. Udział w wykonaniu tego wyjątkowego koncertu biorą: Wielka Orkiestra P. R. pod dyr. G. Fitelberga, chór P.R. oraz p. Stani Zawadzka (sopran) i Maurycy Janowski (tenor).

Należy zaznaczyć, że całkowity dochód z tego koncertu jest przeznaczony na budowę sarkofagu Karola Szymanowskiego w kościele na Skalce w Krakowie.

Drugą część koncertu transmitują rozgłośnie włoskie.

Najznakomitsza tancerka świata
Rosalia Chladek
(WIEDEN)
tańczy w Łodzi 28. i 29. III.
W SALI „FILHARMONII”

Radioprogram

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ POLSKIEGO RADIA.
PONIEDZIAŁEK, 28 marca 1937 r.
6.15—6.20: Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.
6.20—6.40: Gimnastyka. 6.40—7.00: Muzyka (pl.).
7.00—7.15: Dziennik poranny. 7.15—8.00: Muzyka (płyty). 8.00—8.10: Audycja dla szkół. 8.10—11.15: Przerwa. 11.15—11.40: Audycja dla szkół: 1) „Z mikroskopem na odkrycie nowych światów” — pogadanka dla dzieci starszych — wygł. dr. Zofia Wojciechowska - Kozłowska (z Poznania). 2) Utwory Brahmsa — płyty. 11.40—11.57 Od warsztatu do warsztatu: Wywiad z optykiem.
11.57—12.03: Sygnał czasu Warszawy i Hejnał z Krakowa. 12.03—13.00: Audycja południowa. 13.00—14.00 Przerwa.
14.00—15.00. Muzyka popularna — płyty.
15.00—15.10. Literatura przez mikrofon dla wszystkich — Fragment z powieści p. t. — „Tęcza nad sercem” — Jana Wiktor.
15.10—15.27. Śpiewa Lucienne Boyer — płyty.
15.27—15.30. Łódzkie wiadomości giełdowe.
15.30—15.45. Wiadomości gospodarcze.
15.45—16.15. „Z pieśnią po kraju” — audycję prowadzi prof. Bronisław Rutkowski.
16.15—16.50. Orkiestra rozrywkowa pod dyr. Bronisława Nagujewskiego (z Łodzi na W. R. P.).
16.50—17.00 Pogadanka aktualna.
17.00—17.15. „Film w szkole” — odczyt — wygł. Józef Mirski.
17.15—17.50. Recital fortepianowy Stanisława Szpinalskiego (z Wilna).
17.50—18.10. Pogadanka sportowa i wiadomości sportowe.
18.10—18.15: Wiadomości sportowe lokalne.
18.15—18.40: Audycja wymienna z Krakowa.
18.40—18.55. Audycja literacka — Fragment z „Kamienicy wielkiego miasta” Władysława

Pawlaka — recytuje Irena Orzecka.
18.55—19.00: Odczytanie programu.
19.00—19.30 „Magia sportu” — słuchowisko Józefa Kempy.
19.30—19.50. Dyskutujemy „Wytwórca czy spóżywca” — dialog w opracowaniu Stanisława Thuğutta.
19.50—20.00: Pogadanka aktualna.
20.00—20.45. „Kalejdoskop” — lekka audycja muzyczna (z Poznania). Wykonawcy: Feliks Szczepański — tenor Zeński kwartet wokalny. Marian Sauer i Stanisław Dziegielewski — 2 fortepiany oraz Kwintet jazzowy (fortepian, 3 saksofony z perkusją).
20.45—20.55: Dziennik wieczorny.
20.55—21.00: Pogadanka aktualna.
21.00—22.50. W pierwszą rocznicę śmierci Karola Szymanowskiego, Koncert symfoniczny, transmisja z Teatru Wielkiego. Wykonawcy: Orkiestra P. R. pod dyr. Grzegorza Fitelberga, Stani Zawadzka — sopran, Maurycy Janowski — tenor, oraz Chór P. R.
W przerwie około godz. 22.00 Nowości literackie omówi Stanisław Adamczewski.
22.50—23.00: Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego, przegląd prasy, komunikat meteorologiczny.
23.00—23.30: Muzyka taneczna (płyty).
AUDYCJE ZAGRANICZNE.
19.05 LAHTI „Pory Roku” — oratorium Haydna.
19.30 PRAGA. „Ptasznik z Tyrolu” — operetka Zeller.
20.10 BUDAPESZT. Koncert symfoniczny. Dyr. Matic.
20.30 LILLE. Koncert symfoniczny.
20.30 LYON. Koncert Symfoniczny.
20.50 HILVERSUM I. „Pasja wg. św. Mateusza” — J. S. Bacha.

(W kilka minut po wypadku przybył na miejsce kierownik inspekcji budowlanej Zarządu Miejskiego inż. Kopec i kierownik VII komisariatu kom. Zięba, którzy wspólnie wydali zarządzenia natychmiastowego odbicia zagrożonych gzymsów. Jak stwierdzono gzyms, który ciężko poranił przechodnia — była to tak zwana „głowica w pilastrach” — rozeta. Powodem urwania się rozety było przede wszystkim wadliwe wykonanie początkowe, a dodatkowym powodem silna wichura w deszczem i zacieki jakie osłabiły gzymsy.

Należy nadmienić, że nieruchomość ta już otrzymała w tym roku polecenie od inspekcji budowlanej naprawy tej fasady i miała ona być przeprowadzona w najbliższym czasie. Obecnie właściciel został wezwany do niezwłocznego odnowienia całej fasady.

Kwesta na pomoc zimową

W dniu wczorajszym przeprowadzona została na ulicach naszego miasta publiczna kwesta na cele pomocy zimowej. Dochód z tej kwesty przeznaczony jest dla dziatwy rodzin bezrobotnych.

Zbiórka przeprowadzona została w godzinach między 8 rano a 3 popołudniu przez strażaków.

Ponadto zbiórki przeprowadzone zostaną w biurach prywatnych, bankach i przedsiębiorstwach wszelkiego rodzaju. Akcja trwać będzie do dnia 1 kwietnia r.b. (p).

Zjazd harcerstwa w Łodzi

(—) W dniu wczorajszym obradował walny zjazd okręgu łódzkiego Związku Harcerstwa Polskiego.

Uroczystości rozpoczęte zostały nabożeństwem w katedrze odprawionym przez J. E. ks. biskupa Jasińskiego.

Na nabożeństwie obecni byli nacelnik wydz. pol. społ. dr. Wrona, gen. Thommee, prezydent miasta Godlewski zarząd okr. harcerstwa z inż. Wojewódkim na czele, oraz liczne drużyny harcerstwa. Po nabożeństwie odbył się na placu katedralnym raport drużyn harcerskich.

Następnie w sali rady miejskiej toczyły się obrady zjazdu pod przewodnictwem Prezydenta miasta Godlewskiego. Po zagajeniu zgromadzeni postanowili wysłać despeze hołdownicze do Pana Prezydenta Rzplitej prof. Mościckiego, Marszałka Polski Edwarda Śmigłego Rydza, prezesa zw. harcerstwa woj. Grażyńskiego.

Dyżury aptek

(p) Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: Sadowska-Dancerowa (Zgierska 63), W. Groszkowski (11 Listopada 17), T. Karlin (Piłsudskiego 54), R. Rembelski (Andrzeja 28), J. Chądzyńska (Piotrkowska 165), R. Miller (Piotrkowska 46), G. Antoniewicz (Pabianicka 56), J. Unieszowski (Dąbrowska 24).

„TABARIN”

zapowiadamy w kwietniu światowe atrakcje

?Fox i Bodo West?

oraz gwiazdę Hollywood Cookie Fay



Sensacyjna porażka Cracovii

Mistrz Polski pokonany przez zespół Śląska ze Świętochłowic

Kraków, 27 marca. W towarzyskim meczu piłkarskim drużyna Śląska ze Świętochłowic pokonała Cracovię w stosunku 4:1 (1:1).

Przyczyną tej sensacyjnej porażki mistrza Polski było osłabienie drużyny brakiem Lasoty, Góry, Szeligi i Korbasa.

Ślązacy wygrali zasłużenie, gdyż nadawali ton grze przez cały prawie czas zawodów. W 17 minucie prowadzenie uzyskał dla Śląska prawoskrzydłowy Kulawik. Niebawem przerwano grę na 20 minut wskutek gwałtownej śnieżyicy. Po wznowieniu gry bramkę wyrównującą zdobył Majeran.

Po zmianie pól drużyna Śląska zdobywa drugą bramkę ze strzału Cebuli w 15 minucie. Wkrótce po tym God strzela trzeci punkt z rzutu wolnego. Ostatnią bramkę uzyskał w 31 minucie Cebula.

Ślązacy, poza doskonałą kondycją, wykazali znaczne opanowanie zasad technicznych w grze. Na wyróżnienie zasługują God i Cebula oraz trójka defenzywna.

Cracovia całkowicie zawiodła w linii ataku i w pomocy.

Widzów około 2000. Sędziował p. Medwin.

PIERWSZY WYSTĘP LIGOWEJ DRUŻYNY ŚMIGŁEGO

Wilno, 27 marca. W Wilnie przez dwa dni odbywał się turniej piłkarski przy udziale czterech drużyn, który był jednocześnie sprawdzianem formy uczestniczących zespołów po długiej zimie.

Wyniki turnieju przedstawiają się następująco:

Smigły — Hapoel 14:0, Ognisko — Makabi 1:1.

W finale Ognisko spotkało się ze Smigłym. Drużyna wojskowa wystąpiła w swym składzie ligowym, z nowopozyskanymi zawodnikami, i grą swoją mocno rozczarowała wilnian.

Po dość żywej grze Smigły pokonał Ognisko 4:1. Warto przy tym dodać, że Ognisko wystąpiło z liczną rezerwą.

W walce o trzecie miejsce w turnieju Makabi pokonała Hapoel 13:0.

NA BOISKACH ŚLĄSKA

Katowice, 27 marca. Drużyna ligowa AKS (Chorzów) rozegrała w Mysłowicach propagandowy mecz z klubem 06 Mysłowice, uzyskując zwycięstwo w stosunku 8:0 (5:0).

Najlepszą częścią drużyny była trójka środkowa ataku: Piątek, Wostal, Pytel, która też zdobyła wszystkie bramki.

W Lipinach miejscowy Naprzód rozegrał towarzyskie spotkanie z KS Pogoń (Nowy Bytom), uzyskując zaledwie wynik remisowy 1:1 (1:0). Naprzód wystąpił w kompletnym składzie, z braćmi Piecami i Michalskim, którzy powrócili z obozu kondycyjnego z Warszawy.

WISŁA WYGRYWA W BIELSKU

Katowice, 27 marca. W Bielsku rozegrany został mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją podokręgu bielsko-bialskiego a ligową drużyną Wisły z Krakowa. Zasłużone zwycięstwo odnieśli ligowcy w stosunku 4:1 (2:1). Bramki uzyskali: dla Wisły Artur, Habowski, Lyko i Ogródnicki, dla gospodarzy — Gajda.

NIESPODZIEWANA PORAZKA BRYGADY

Katowice, 27 marca. W mistrzostwach ligi podokręgu Zagłębia Dąbrowskiego częstochowska Brygada doznała niespodziewanej porażki w spotkaniu z Brynicą (Czeladź) w stosunku 0:1 (0:0). Brygada nie wykorzystwała rzutu karnego, którego egzekutorem był... bramkarz Krzyk. Mecz odbył się w Czeladzi.

POGOŃ REMISUJE Z KATOWICKIM DEBEM

Lwów, 27 marca. W niedzielę rozegrany został we Lwowie mecz między katowickim Debem a ligową Pogonią. Mecz zakończył się niespodziewanie wynikiem remisowym 1:1 (1:0).

Do meczu tego Pogonia wystąpiła w pełnym składzie (jedynie bez Matyasa).

Drużyna ligowa grała jednak dość słabo, a w drugiej połowie nie wytrzymała tempa, tak, że Ślązacy pod koniec zawodów wyraźnie przeważali.

Do przerwy górowała Pogonia, zdobywając bramkę przez Krausa w 10 min. gry. Ślązacy wyrównali w 82 minucie przez Tromkę.

Mecz rozegrany został podczas zamieci śnieżnej. Widzów zebrało się ok.

1000. Sędziował p. Kmicieński.

GRYF ZWYCIEŻA BAŁTYK

Toruń, 27 marca. W Toruniu odbył się mecz o mistrzostwo Pomorza pomiędzy drużynami RKS Bałtyk (Gdynia) i WKS Gryf (Toruń). Zwyciężyli gospodarze w stosunku 1:0 (1:0). Zwycięską bramkę strzelił Kamiński.

Cracovia mistrzem Polski w koszykówce

A. Z. S. poznański pokonany w finale 45:36 (22:19)

KRAKÓW, 27 marca. Decydujące spotkanie w koszykówce męskiej o mistrzostwo Polski rozegrane w niedzielę na hali krakowskiego ośrodka między Cracovią a

poznajskim AZS przyniosło sensacyjne zwycięstwo Cracovii, która w pięknym stylu pokonała b. mistrza Polski w st. 45:36 (22:19). Poznańscy mieli słaby dzień i ustępowali

znacznie pod względem ambicji i bojowości drużynie miejscowej. Cracovia prowadziła od pierwszego momentu i tylko dwukrotnie AZS odbierał jej prowadzenie nieznaczna różnica koszyków. W drugiej połowie Cracovia w krótkich odstępach czasu zdobywa aż 16 koszyków. Na dołki najsilniejszy punkt akademików — obrońca Kasprzak musi opuścić boisko po zwolnieniu 4-ch rzutów karnych, co bardzo osłabiło poznańców. Cracovia również traci obrońcę, Resicha, lecz nie wpłynęło to w tak wyraźnym stopniu na końcowy wynik meczu, ponieważ napastnicy jej utrzymali różnicę koszyków.

W ten sposób Cracovia zakończyła mecz, zwyciężając w imponującym stosunku i po raz pierwszy od kilku lat tytuł mistrza Polski w koszykówce męskiej z Poznania powrócił do Krakowa.

Kosze dla Cracovii zdobyli: Czajczyk 16, Filipkiewiczak 15, Wrześniak 10 i Kopy 4. Dla AZS: Czapliski 18, Różycki 11, Smigielski 5 i Kasprzak 2.

W drużynie poznańskiej uderzała słaba forma napastników Smigielskiego i Różyckiego, nadspodziewanie zaś ruchliwym i dobrym strzelcem był Czapliski.

Sędziował p. Twardo i Szeremeta z Warszawy. Publiczności ok. 600 osób.

MOTOCYKLE słynne „EXCELSIORY” (dwuosobowe setki wolne od podatku i prawa jazdy) oraz angielskie czołowych marek NORTON CALTHORPE, Royal Enfield, PANTHER, PUCH Części zamienne do wszystkich motocykli stale na składzie. — Dogodne warunki spłaty. Repr. „BERSON-SEMPERIT” NARUTOWICZA 16 Opony samochodowe i motocyklowe „SEMPERIT” tel. 14059 Nabywcy naszych motocykli korzystają z ulg podatkowych.

Nowe zwycięstwo Jędrzejewskiej Polka wygrywa turniej w Antibes

NICEA, 27 marca. Na międzynarodowym turnieju tenisowym w Antibes Jędrzejewska zajęła

pierwsze miejsce, bijąc w finale Deutsch 6:3, 6:3.

W półfinale Polka wyeliminowała Saint Fereol.

Mjr. Segda mistrzem Armii w szabli

Pokonał on dopiero w dogrywce mjr. Dobrowolskiego

Warszawa, 27 marca. W niedzielę zakończyły się w Warszawie 3-dniowe zawody szermiercze o mistrzostwo wojska. Ostatniego dnia odbyły się finały w szabli.

W klasie 1-ej w rozgrywkach finałowych pierwsze miejsce zajęli mjr. Dobrowolski i mjr. Segda, mając równą ilość zwycięstw i porażek (6 zwycięstw i po jednej porażce), wobec tego zarządzono dogrywkę, która po dramatycznym przebiegu przyniosła zwycięstwo mjr. Segdzie.

Ostateczna kolejność w finale: 1) mjr. Segda, 2) mjr. Dobrowolski, 3) por. Fi-

chy, 4) por. Diurzyński, 5 i 6) kpt. Fryszczyn i por. Jarzębski, 7) ppor. Skomorocho, 8) rtm. Koprowski.

W grupie feczistrzów nowy sukces odniósł plutonowy Fogt, który zdobył również mistrzostwo armii w szabli.

Kolejność w finale: 1) plut. Gołt, 2) st. sierż. Radtke, 3) plut. Saban, 4) st. sierż. Skrobała, 5) plut. Mzygłowski, 6) bosman mat Adamoszek, 7) bosman mat Konopka, 8) sierż. Janiszewski.

Na zawodach obecni byli przedstawiciele władz z prezesem związku wojskowych klubów sportowych płk. Wendą na czele.

Ł. K. S.—Union Touring 4:1 (1:0)

Zasłużone zwycięstwo czerwonych

Drużyny wystąpiły w następujących składach: ŁKS: Nowak, Gatecki, Karaś, Tadeusiewicz, Król, Przygoński, Miller Korporowicz, Lewandowski, Stegłński i Jach. Union-Touring: Michalski, Durka, Strzelczyk, Chojnacki, Szulc, Kowalski, Bilariusz, Świętostawski, Wieliszek Jr., Gorzko i Królasiak.

ŁKS przeważał i był zespołem znacznie lepszym. Na wysokości zadania stała obrona, w pomocy nadspodziewanie dobrze wypadł debiutujący na środku tej linii Król, który umiejętnie zasilał piłkami atak.

W ataku dobrze dysponowany strzałowo był

Lewandowski. Union-Touring grał dość chaotycznie i dopiero w drugiej połowie drużyna rozegrała się; okres 15-minutowej przewagi atak UT nie umiał jednak należycie wykorzystać.

W pierwszej połowie, pomimo częstych ataków ŁKS zdobył tylko jedną bramkę w 28 minucie przez Lewandowskiego.

Po przerwie Lewandowski strzela w 10 min. drugą bramkę, a następnie w 30 min. Jedyną bramkę dla UT zdobywa Królasiak. W ostatnich kilku minutach ŁKS strzela jeszcze dwie bramki przez Lewandowskiego i Stegłńskiego. Sędziował p. Winiarski.

Lekkoatleci otworzyli sezon biegiem na przelaj

W dniu wczorajszym odbyło się w Łodzi oficjalne otwarcie sezonu lekkoatletycznego ŁOZLA. Po przemówieniu prezesa Związku, p. Szumlewskiego, odbyły się w boisku ŁKS-u dwa biegi dla zawodników stowarzyszonych oraz niestowarzyszonych. Bieg dla zawodników stowarzyszonych odbył się na dystansie około 4 km. Startowało 22 zawodników, z których tylko jeden biegu nie ukończył. Zwyciężył Myszkowski (Zjedn.) w czasie 13.59,4 przed nowopozyskanym przez ŁKS z warszawskiej Polonii Nadolskim — 14.15,4. Rajnzem (KP Zjednoczone) 14.34, Jessem (UT), Szymtem (ŁKS) i Frontczakiem (Boruta). Kurpessa nie startował, gdyż nie został dopuszczony do biegu przez lekarza. W biegu dla niesto-

warzyszonych startowało 23 zawodników, z których wszyscy przybyli do mety. Na uwagę zasługują liczny udział w tym biegu podoficerów miejscowego garnizonu. Dystans biegu wynosił 2.400 mtr. Zwyciężył Bloch w czasie 7.53,6 przed Hunttem 8.12,2, Kierpalem, Zacharskim, Wcisławskim i Chmielnickim. Organizacja obu biegów dobra. Bieg dla kobiet nie odbył się. ŁOZLA prosi o podanie do wiadomości, że czterej pierwsi zawodnicy z grupy niestowarzyszonych i trzej pierwsi z grupy stowarzyszonych otrzymają w środę 30 bm. w lokalu ŁOZLA przy ul. Przedziałlanej 68 o godz. 19-ej pamiątkowe dyplomy.

Noi wygrywa bieg o puchar naczelnika Forsyia

W niedzielę odbył się w Warszawie doroczny bieg na przelaj o puchar naczelnika Forsyia. Dystans biegu wynosił około 4000 mtr. Trasa była bardzo ciężka. Warunki atmosferyczne fatalne. W czasie biegu padał śnieg i grad.

Pierwsze miejsce zdobył Noi w czasie 10:56,5 po zaciętej walce na finiszu z Wirkusem (Warszawianka), który uzyskał czas zaledwie o jedną dziesiątą sekundy słabszy, 3) Galuszka (KPW) 11:30,2, 4) Janiszewski (PZL), 5) Ruszlewski (Zagiew).

W klasyfikacji drużynowej zwyciężył PZL, 152 pkt. przed Warszawianką 121 pkt., Zagwia 119 pkt. i Skra 88 pkt.

Mecze fowarzyskie piłkarzy łódzkich I

Towarzyski mecz piłkarski Widzew—Hakoah, rozegrany wczoraj na boisku Widzewa, zakończył się wynikiem remisowym 2:2 (0:1). Mecz stał na niskim poziomie. Sędziował dobrze p. Lange. Kl. Zjednoczone pokonało SKS 2:1 (0:0), zdobywając bramki przez Francmana.

W dniu wczorajszym odbył się w Zgierzu na boisku Sokola mecz piłkarski towarzyski między miejscowym Sokolem a drugą drużyną ŁKS-u. Mecz zakończył się zwycięstwem Sokola w stosunku 4:2 (3:3).

Drużyna LSG pokonała Sokół (Łódź) 5:4 (4:3), uzyskując bramki przez Voigta (2), Królwieckiego, Mittelstadta i Pile. Dla Sokola bramki zdobyli: Milczarek, Jeżak i Włodarczyk.

Półfinały mistrzostw szkolnych w siatkówce

W dniu wczorajszym odbyły się w sali YMCA półfinałowe mecze w siatkówkę żeńska i koszykówkę męską o mistrzostwo łódzkich szkół średnich. W meczach półfinałowych siatkówki żeńskiej Gimnazjum im. „Szczańcekiej” pokonało Gimnazjum Skrzypkowskiej w stosunku 2:1, zaś Gimnazjum Czapeczyńskiej pokonało Gimm. Niemieckiego 2:0; w meczach półfinałowych koszykówki męskiej Państwowa Szkoła Techn. Przemysłowa pokonała Gimm. im. Narutowicza 14:9 (2:7), zaś Gimm. im. „Zeromskiego” pokonało Gimm. im. Piłsudskiego 30:24 (9:16).

W dniu wczorajszym miał się odbyć towarzyski mecz szczyploniaka ŁKS — Zjednoczone, który jednak ze względu na niezbyt odpowiednią pogodę nie doszedł do skutku.

Chmielewski na Ellis Island

Pierwsze wieści od znakomitego pięściarza z ziemi amerykańskiej

Donosiliśmy o perypetiach Chmielewskiego po jego przyjeździe do Ameryki. Nie wypuszczono go ze statku na ląd, lecz internowano na wyspie Ellis Island, na której zatrzymywani są wszyscy przybywający do Ameryki, a nie posiadający w należyty porządku swych papierów. Po załatwieniu formalności przez Cyganiewicza Chmielewski został oczywiście zwolniony.

W dniu wczorajszym otrzymaliśmy od znakomitego pięściarza list z Ellis Island, napisany nazajutrz po internowaniu.

— Przykra przygoda spotkała mnie na powitanie w Stanach Zjednoczonych — pisze Chmielewski. Zostałem internowany na wyspie Ellis Island, aż do czasu, gdy z Waszyngtonu przyjdzie przedłużenie wize. Bo chociaż Cyganiewicz chciał złożyć za mnie 5000 dolarową kaucję, nie chciano mnie zwolnić. Ellis Island to jakby przedsmak jakiegoś słynnego więzienia. Siedzimy tu zamknięci, następnie wyprowadzają nas na

pół godzinny spacer po polu ogrodzonym wysokim parkanem z drucianej siatki. Rygor panuje też jakby więzienny. Zdala widać New York, kolumnę tych wielkich gmachów, które są przy wejściu do portu, a z drugiej strony pomnik wolności. Jest tu istna wieża Babel. Są przedstawiciele różnych narodowości, jest więc jeden Kubańczyk — Polak z pochodzenia, który za moim podnie-

ciem pozdrawia Ojczyznę. Jest Arab, Japonka, Jugosłowianka, Murzyn, Chińczyk i wielu innych. Na rozmowach z nimi czas upływa dość miło, ale przecież nie poto wybrałem się za Ocean. Mam jednak nadzieję, że długo tu nie posiedzę. Pozdrawiam więc łodź i sądzę że następny list napisze już z Nowego Jorku.

Henryk Chmielewski.

I. K. P. mistrzem Łodzi w zapasach

Niespodziewana porażka Kruscheendera

W dniu wczorajszym, po parotygodniowej przerwie, odbyły się dwa dalsze mecze zapasnicze o mistrzostwo drużynowe okręgu łódzkiego. Tytuł mistrza zdobyła już definitywnie drużyna IKP, która powtórnie pokonała Wimę. Dużą niespodzianką była porażka Kruscheendera w meczu z KP Zjednoczone.

Na meczu IKP — Wima uległ złamaniu żebra reprezentacyjnej zapasnik łódzki, Domański, i trzeba było wzywać pogotowie. Wyniki meczów były następujące:

IKP — WIMA 14:10. W wadze koguciej Łazarski (IKP) pokonał w 14-ej minucie Balbickiego. W wadze piórkowej Pawlicki (IKP) pokonał na punkty Wł. Kawala. W wadze lekkiej Kulesza (IKP) pokonał na punkty Domańskiego (W). W walce tej, jak już podaliśmy, Domański uległ złamaniu żebra. W wadze półśredniej Rasala R. (W) pokonał w 4 min. 13 sek. Kauca. W wadze

średniej, po dłuższej przerwie, walczył Hinc (W) który w 5 min. 55 sek. pokonał Tomczyka (IKP). W wadze półciężkiej Jakubowski (IKP) pokonał na punkty Wąsika i w wadze ciężkiej Dąbrowski (IKP) pokonał na punkty Pytlika.

ZJEDNOCZONE — KE 17:4. W wadze koguciej Falecki (KE) pokonał w 9 min. 40 sek. Maciejewskiego (Z.). We wszystkich pozostałych wagach zwycięstwa odnieśli zawodnicy KP Zjednoczone: w piórkowej Opacki pokonał w 30 sek. Bartoszka (KE), w lekkiej Ignaszewski (Z) zwyciężył na punkty Piśniaka, w półśredniej Lengner w 4 min. 37 sek. pokonał Paczesia, w średniej Borszyński (Z.) pokonał w 10 min. 16 sek. Kowalczyka, w półciężkiej Markiewicz (Z) pokonał w 10 min. 5 sek. Bindera i w wadze ciężkiej Różański (Z.) otrzymał punkty walkowerem wskutek braku przeciwnika.

Zwycięstwo uczniów łódzkich

w meczu pływackim z Warszawą

W dniu wczorajszym został rozegrany w pływalni YMCA mecz pływacki reprezentacji szkół średnich Łodzi i Warszawy. Zwyciężyła reprezentacja Łodzi w stosunku 65:58, zdobywając większość punktów w konkurencjach żeńskich.

Wyniki szczegółowe były następujące: 100 mtr. stylem dowolnym chłopców: 1) Smoliński (W) 1.09,9 przed Terenko (W) 1.11 i Konikowski (L) 1.13. 100 mtr. stylem klasycznym dziewcząt: 1) Idzikowska (L) 1.41,6 przed Chybowska (W) 1.47,1 i Henschke (Łódź) 1.47,6; 100 mtr. stylem grzbietowym chłopców: 1) Kumant (W) 1.25,6 przed Piekarnikiem (W) 1.27,4 i Leśniewskim (L) 1.42,6; 100 mtr. stylem do-

wolnym dziewcząt: 1) Żarnowska (L) 1.35,6 przed Warchówną (L) 1.40,5 i Chybowska (W); 100 mtr. stylem klasycznym chłopców: 1) Kosowski (W) 1.31,6 przed Kowalickim (L) 1.33,6 i Choźnackim (L) 1.34,6; 100 mtr. stylem grzbietowym dziewcząt: 1) Idzikowska (L) 1.45 przed Rymaszanką (L) 1.47,8 i Czuperską (W) 1.52; Szaleta 5x50 mtr. stylem zmiennym dziewcząt: 1) Łódź 2.18, 2) Warszawa 2.34, sztafeta 3x100 mtr. stylem zmiennym chłopców: 1) Warszawa 4.18, 2) Łódź 4.21,2 i sztafeta 4x50 mtr. stylem dowolnym dziewcząt: 1) Łódź 3.03, 2) Warszawa. Organizacja zawodów dobra. Zainteresowanie duże.

Mistrzostwa bokerskie Śląska

Piłat nokautuje Wrazidła

Katowice, 27 marca.

W Wielkich Hajdukach zakończone zostały indywidualne mistrzostwa Śląska w boksie. Mistrzostwa, do których zostało zgłoszonych tylko 32 zawodników przez 22 kluby, zrzeszone w Śl. O. Z. B., stały na bardzo niskim poziomie.

Na starcie zabrakło czołowych zawodników, jak Maneckiego, Welgruena, Waliszka, Flaszynskiego i innych, przez co zawody były nieciekawe, a sam poziom walk, nawet w finale, pozostawiał wiele do życzenia. Wystarczy przytoczyć, że w tak popularnej wadze, jak kogucia, zgłoszono tylko dwu zawodników, tak, że w wadze tej odbył się od razu finał.

Mistrzostwa, przewidziane na cztery dni, zostały wobec tego po pierwszym dniu zawodów zredukowane.

Wyjściowe walki finałowe są następujące:

W wadze muszej Jasiński (Ruch) pokonał na punkty Przewdzinka (IKB).

W wadze koguciej Jarzabek (IKB) po-

konął na punkty Sala (Pol. K. S.).

W wadze piórkowej Korzeniec (IKB) pokonał niezasłużenie na punkty Uszoka (Pol. K. S.).

W wadze lekkiej Janas (Slavia) pokonał na punkty Pykę (KPW).

W wadze półśredniej Fiszer (KPW) pokonał na punkty niezasłużenie Badure (Pol. K. S.).

W wadze średniej Wiedeman (Ruch) zwyciężył przez techniczne k. o. w 3-im starciu Chudzika (Unia, Sosnowiec).

W wadze półciężkiej Kolonko (Ruch) zdobył tytuł mistrza bez walki, bowiem przeciwnik jego nie stawiał się.

W wadze ciężkiej doszło do oczekiwanego pojedynku Piłata z Wrazidła. Piłat wykazał, że znajduje się w dobrej formie i już na początku drugiej rundy znokautował Wrazidła.

Walne zebranie ZKS Makkabi

wykazało wspaniały rozwój klubu

Ubiegłej soboty odbyło się XIV doroczne walne zebranie łódzkiej Makkabi. Zebranie zagalę prezes, inż. Wajnberg, w obecności delegata Zw. Makkabi, przedstawicieli lokalnej prasy i wypełnionej po brzegi sali członkami klubu. Do prezydium zebrania wybrani zostali pp.: B. Stillerman — przewodniczący, adw. I. Chudy, Kochański, A. Konarski — asesorowie, Majranc — sekretarz. Sprawozdanie z działalności zarządu składał p. A. Kaufman. W świetle cyfr okazuje się, iż zasieg organizacyjny klubu uległ znacznemu rozszerzeniu. Świadczy o tym nie tylko liczebność uprawianych gałęzi sportu, intensywna, nieustająca przez cały rok kalendarzowa działalność, ale znaczny przyrost członków (ogólna liczba wyraża się cyfrą 1644), nadający Makkabi charakter masowy.

Porażka bokserów Garbarni w Sosnowcu

Katowice, 27 marca.

W Sosnowcu odbył się mecz bokserki pomiędzy zespołem Garbarni z Krakowa a miejscową Makkabi. Zwycięstwo odnieśli gospodarze w stosunku 9:7.

Najsilniejszy okręg Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego

Katowice, 27 marca.

W Katowicach w sali Rady Miejskiej odbyło się doroczne, 17-te z rzędu, walne zebranie śląskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego.

Ze sprawozdania zarządu wynika, że oddział katowicki jest najsilniejszym oddziałem w Polsce, gdyż liczy blisko 4000 członków. Oddział posiada dwa schroniska turystyczne: na „Równicy” i „Przy słupiu” pod Baranią Górą. W roku ub. wydał oddział na utrzymanie obu schronisk i szlaków 15.000 zł. W bieżącym roku przeprowadzone zostaną w schronisku na Równicy i pod Baranią Górą poważne inwestycje, jak budowa instalacji wodnej, łazienek, wody bieżącej itp. Koszt zamierzonych inwestycji oblicza się na ponad 20.000 zł.

Prezesem oddziału pozostał nadal p. mec. Edmund Kaźmierczak, wiceprezesem — prof. Józef Grzybowski.

Siemianowice zdobywają mistrzostwo Polski w piłce rowerowej

W Grudziądzu odbyły się w niedzielę mistrzostwa Polski w piłce rowerowej, zorganizowane przez pomorski związek kolarski. Udział w zawodach wzięły 4 drużyny: Dwie drużyny Siemianowic, Torpedo z Bydgoszczy i SCG Grudziądz.

Pierwsze miejsce zajęła pierwsza drużyna z Siemianowic w składzie bracia Porębowie (zeszłorocznymi mistrzowie Polski).

Wicemistrzostwo zdobyła druga drużyna z Siemianowic w składzie Kutz i Żegula.

Trzecie miejsce zajęła drużyna grudziądzka SCG w składzie Walewski i Malinowski.

W rozgrywce o mistrzostwo Pomorza SCG Grudziądz pokonał Torpedo z Bydgoszczy 10:2, zdobywając tytuł mistrza Pomorza.

Rapid mistrzem piłkarskim Austrii

Mistrzostwa piłkarskie Austrii nie są jeszcze zakończone, nie mniej nie ulega już wątpliwości, że tytuł mistrza zdobyje Rapid.

Wymienionemu klubowi wystarczy zdobyć jeszcze 2 punktów, aby zapewnić sobie mistrzostwo.

Nowe władze hokeistów łódzkich

W sobotę wieczorem odbyło się w Łodzi doroczne walne zebranie Łódzkiego Okręgowego Związku Hokeja Lodowego.

Przewodniczył zebraniu, które stało na wysokim poziomie, p. Rebański. Sprawozdanie zarządu wykazało, że sport hokejowy w ostatnim roku rozwijał się w Łodzi b. pomysłnie; zostały przeprowadzone wszystkie mecze o mistrzostwo w klasach A i B, a poza tym zwiększyło się znacznie zainteresowanie publiczności i w kasie związku pozostała jeszcze nadwyżka.

Po udzieleniu absolutorium ustępującym władzom, wybrano nowy zarząd w składzie następującym: prezesem został ponownie p. Zygmunt Lange, wiceprezesami zostali pp. Dreger, Cichocki i Szerauc, sekretarzem p. Jedraszcak, skarbnikiem p. Schönleider. Kapitanem Związkiem został p. Borek, członkami zarządu: O. Francman, Królikarz i Szczepański.

Zebranie odbyło się w obecności delegata Okręgowego Urzędu WF i PW kpt. Konopackiego.

Kompromitujący przebieg mistrzostw bokerskich okręgu poznańskiego

Tegoroczne indywidualne mistrzostwa w boksie okręgu poznańskiego wypadły bardzo błado, do walk stanęło tylko 28 zawodników, na starcie stanęli zawodnicy z kilku klubów z Wartą i Sokołem na czele, nie wzięli w mistrzostwach udziału m. in. pięściarze HCP.

Niespodzianką był start Sipińskiego, który przybył na ten mecz z Ostrowca kieleckiego, gdzie pracuje zawodowo, zawody stały na średnim poziomie i nie wywołały większego zainteresowania.

W finałowych spotkaniach wyniki były następujące: (wg. kolej. wag).

Czerwiński (Sok.) pokonał swego koleżę klubowego Świątko na punkty.

Bazarnik (Warta) wygrał walkowerem z powodu nadwagi Koziółka, w

spotkaniu towarzyskim wygrał Koziółek.

Janowczyk (Sok) po ciężkiej walce pokonał Skaleckiego (W)

Vogt (W) zwyciężył na punkty Gielnika.

Jarecki (W) pokonał na punkty Sipińskiego.

Florysiak (W) po ciężkiej walce zwyciężył Owczarza (KPW).

W wagach półciężkiej i ciężkiej walk nie rozegrano.

W wagach tych okręg poznański reprezentować mają w dalszych spotkaniach o tytuł mistrza Polski Szymura i Białkowski.

Sędziował na punkty p. Wende (Śląsk).

Niemcy zwyciężają Francję w rugby

(W międzypaństwowym meczu Rugby Niemcy pokonały niespodziewanie Francję 3:0 (3:0).

Wynik ten jest sensacją, gdyż dotychczas Francja wygrała wszystkie międzypaństwowe spotkania.

Półfinały pucharu Anglii

London, 26 marca.

W sobotę odbyły się w Anglii półfinały o puchar Anglii. Preston Northend pokonał Aston Wille 2:1 (2:1), a Huddersfield Town wygrał z Sunderland 3:1 (1:0).

Finał zatym, który się odbędzie dnia 30 kwietnia na stadionie w Wembley, rozegrany zostanie pomiędzy Preston Northend i Huddersfield Town.

Wylimowany w półfinałach Sunderland bronił pucharu Anglii.

Na boiskach Poznania

Poznań, 26 marca.

W dniu 10 kwietnia nastąpi oficjalnie otwarcie sezonu piłkarskiego w Wielkopolsce. Warta wystąpi do swego pierwszego spotkania o mistrzostwo Ligi (prze ciwnikiem jej będzie warszawska Polonia), a wszystkie kluby Ligi okręgowej oraz klas niższych staną do rozgrywek mistrzowskich.

Warta wystąpi do walk o mistrzostwo Ligi w następującym składzie: Bramka — Jankowiak i Fontowicz, obro na — Twórz i Ofierzyński, pomoc — Lis, Danielak i Sobkowiak oraz jako rezerwowi Kryszkiewicz i Śmiglak, atak — Słomiak lub Gendera, Scherike, Kaźmierczak, Nawrat i Szwarz.

Poznańska Warta pertraktuje z berlińskiej Herthy w sprawie rozegrania meczu w Poznaniu.

Przed wyjazdem pływaków polskich na mistrzostwa Europy

Polski Związek Pływacki prowadzi obecnie pertraktacje w sprawie rozegrania meczu waterpolo Polska—Szwecja przed wyjazdem naszej drużyny na mistrzostwa Europy w Londynie.

Wraz z drużyną waterpolo mają wyjechać na mistrzostwa Europy Bocheński, Heidrich i Jedrysiak.

Trenerem naszych waterpolistów będzie najprawdopodobniej Węgier Rajki.

Poza tym, jako trener pływaków, przyjedzie definitywnie Amerykanin Steep.

Polski Związek Pływacki otrzymał już od Amerykanina potwierdzenie przyjazdu na 4 miesiące do Polski.

Projektowane tournée węgierskiej pływaków po Polsce zostało odwołane.

Opieka sanitarna w sporcie

Państwowy Urząd WF przeprowadził ostatnio kontrolę sanitarno - higieniczną we wszystkich urządzeniach sportowych w Polsce. Kontrola ta wykazała pewne braki, skutkiem czego wydano ostatnio specjalne rozporządzenia dla poprawienia obecnego stanu rzeczy.

Zalecono m. in. posiadanie przy urządzeniach sportowych apteczek sportowych oraz sanitariuszów sportowych.

Przy ośrodkach w. f. zorganizowane zostaną kursy na sanitariuszów sportowych połączone z wykładami o masażu.

Ponadto w CIWF-ie zorganizowany zostanie specjalny kurs dla masażystów sportowych.

Na fali radiowej

RECITAL FORTEPIANOWY SZPINALSKIEGO POSWIECONY MUZYCE ANGIELSKIEJ.

W poniedziałek, dnia 28. III o godz. 17.15 usłyszymy z Wilna na fali ogólnopolskiej recital fortepianowy Stanisława Szpinalskiego. Artysta wybrał sobie tym razem ciekawy i oryginalny program, złożony z utworów muzyki angielskiej. Odegrane będą dwie kompozycje, pochodzące z w. 18-go i dwie współczesne Herberta Howelsa i Arnolda Baxa. Utwór Howelsa nawiązuje do muzyki staroangielskiej.

„PIEŚŃ ROXANY“ — SZYMANOWSKIEGO WE WTORKOWYM KONCERCIE RADIOWYM

We wtorkowym programie muzycznym Polskiego Radia zwracają m. in uwagę dwa koncerty muzyki poważnej: w pierwszym o godz. 17.15 (dnia 29. III) Ignacy Weissenberg wykona w recitalu skrzypcowym przy akompaniamencie prof. L. Ursteina, sonatę E-Dur Haendla i „Pieśń Roxany“ Szymanowskiego.

W koncercie drugim o godz. 19.30 usłyszymy utwory wokalne kompozytorów poznańskich doby obecnej: Poradowskiego, Nowowiejskiego i Kamińskiego w wykonaniu męskiego chóru „Arion“ pod dyr. A. Klichowskiego. Będzie to 11-ta audycja z cyklu „Polska twórczość chóralna“, transmitowana z Poznania.

DR. MED.

JAN POLAK

CHOROBY WEWNĘTRZNE I ALERGICZNE

ul. Nawrot 7

TEL. 154 21

godz. przeliec 5-7.

Harry Dickson

Przygody Zagadkowego Człowieka

Nr. 11 KORONKI KROLOWEJ

już ukazał się w sprzedaży. Cena 10 gr.

Każdy zeszyt stanowi oddzielną całość.

MIASTO WIECZNEJ NOCY

Ukazał się Nr. 20 sensacyjnych przygód

„LORDA LISTERA“

— Każdy zeszyt stanowi oddzielną całość —

Cena 10 groszy.

DŹWIĘKOWE KINO RAKIETA

Sienkiewicza 40 tel. 141-22

Dzisiaj premiera!

PAULA WESSELY

w najgłębszym i najsutelniejszym ze swoich filmów produkcji wiedeńskiej, mówionym i śpiewanym po niemiecku

„Jej największy błąd“

w pozostałej roli RUDOLF FORSTER. Pocz. o g. 4-ej, w sob., niedz. o g. 12-ej. Na I senas wszystkie miejsca po 54 gr.

Dźwiękowe Kino

DZIS WIELKA PREMIERA!

Kochankowie 1937 r. — Kamilla Horn i Jaroslaw Sved w przepięknym filmie

PRZEDWIOSNIE

Żeromskiego 74-76 tel. 129-88

Doj. tramw. 0, 5, 6, 8, do rogu KOPERNIKA i ŻEROMSKIEGO

„Z MIŁOŚCI DLA CIEBIE“

Film, który muszą zobaczyć wszystkie kobiety! Kobiety Wiednia, Paryża, Londynu wzruszają się dziejami bohaterów, „z miłości dla ciebie“ a teraz kolei na wszystkie Łodzianki. Barwna opowieść zaczerpnięta z praw dziwego zdarzenia.

Następny program: „SCYPION AFRYKAŃSKI“ w roli gł. IZA MIRANDA.

DR. MED.

AL. KOPCIOWSKI

Piotrkowska 8

przyjmuje od godz. 1.30—2.30 i od godz. 7—8. Telefon 232-55.

LEKARZ-DENTYSTA

F. KOPCIOWSKA

Piotrkowska 8

Telefon 232-55. Przyjmuje od 10—1 i od 3—7-ej.

Dr. Różaner

POWRÓCIŁ

Specjalista chor. wenerycznych, skórnych i seksualnych

Narutowicza 9, tel. 128-98. Przyjmuje od 9—1 i od 5—9 w.

DR. MED.

WOŁKOWYSKI

Specjalista chorób wenerycznych, seksualnych i skórnych.

CEGIELNIANA 11

Telefon 238-02. Przyjmuje od 8—12 i od 4—9 w niedzielę i święta od 9—1.

GRUŻLICA PŁUC

Jest chorobą zakaźną i corocznie, nie robiąc różnicy dla płci, wieku i stanu, pociąga bardzo wiele ofiar.

Przy zwalczaniu chorób płucnych, bronchitów, grypy, uporczywego męczącego kaszlu itp., stosują pp. Lekarze

„BALSAM TRIKOLAN-AGE“

który natłwiając wydziela się ptwo cny, usuwa kaszel, wzmacnia organizm i samopoczucie chorego, oraz powiększa wagę ciała. Do nabycia w Aptekach

75 GR. LEKCJA francuskiego. Dyplomowana paryżanka udziela lekcji francuskiego. Lektura. Konwersacja. Gramatyka. Tłumaczenie. Korrespondencja. Pomoc szkolna. Południowa 20 m. 20, 1-sza lewa of. parter.

DR. MED.

S. Kantor

Specj. CHOR. SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH

ul. PIOTRKOWSKA 90

Telef. 129-45. Przyjmuje od 8—2 i od 6—9 wiecz w niedziele i święta od 8—2 do poł.

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami (centralne ogrzewanie) w eleganckim domu przy inteligentnej rodzinie dla jednej osoby do wynajęcia. Oglądać można do godz. 4 po południu. Al. Kościuszki 57. m. 18.

POSZUKUJE pokoju umebl. przy inteligentnej rodzinie w centrum miasta, z telefonem. Oferty sub „Pracująca“.

DR. MED.

L. BERMAN

specjalista chorób wenerycznych, skórnych i seksualnych

CEGIELNIANA 15 Telef. 149-07

przyjmuje od 8—11 i od 4—8 w. W niedziele i święta od 9—1 do poł.

ANGIELSKIEGO udziela rutynowany nauczyciel Zawadzka 21. m. 8a. front zastać od 4—8 do poł.

POKÓJ, winda, centralne, telefon, dla pojedynczego kulturalnego pana do wynajęcia od zaraz. Piotrkowska 56, m. 7.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 18-444; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-89. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika“: 68-148 i 600-620.

PRENUMERATA „REPUBLIKI“

w Łodzi zł. 4.—, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.— „Republika“ i „Express“ w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7.— miesięcznie. Konto rozrachunkowe Łódź I, konto Nr. 4.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm. X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpałt po 28 mm.

CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zastrubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. —

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.